
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 5 (298)  2020. GADA MAIJS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2020. GADA 18. JŪNIJĀ

IZSLUDINA JAUNU BIZNESA 
PROJEKTU KONKURSU

3. lpp.   

APSTIPRINA PAŠVALDĪBAS 
BUDŽETA GROZĪJUMUS

3 lpp.   

PILSĒTĀ ATSĀKAS KULTŪRAS 
DZĪVE JAUNOS FORMĀTOS

10.–12. lpp.   

SLIMNĪCA ATSĀK 
VISUS MEDICĪNISKOS 
PAKALPOJUMUS

9. lpp.   

Šopavasar Krustpils pi
lī turpinās vērienīgi darbi 
Eiropas Savienības atbalstīta
jā projektā „Kultūras manto
juma saglabāšana un attīstība 
Daugavas ceļā”. Maijā pabeig
ti būvdarbi un ierīkota pastā
vīga ekspozīcija Krustpils pils 
A  korpusā, kā arī atjaunota 
strūklaka,  Krustpils pils vēstu
riskais parks un stāvlaukums. 
Šobrīd palikuši vienīgi apstā
dījumu ierīkošanas darbi.

Savukārt ar Krustpils pils 
atjaunošanu saistītā otra ES 
atbalstītā projekta „Kultūr
vēsturiskā mantojuma sagla
bāšana un attīstīšana kultūras 
tūrisma piedāvājuma piln
veidošanai Jēkabpilī” ietvaros 
jau uzsākti būvdarbi Krustpils 
pils C  korpusā. Jēkabpils pil
sētas pašvaldības Attīstības 
un investīciju nodaļas pro
jektu vadītāja Inese Vītola in
formēja, ka šajā korpusā pa
redzēts izveidot ekspozīciju 

par muižas virtuvi un bijušo 
klēti pārveidot par modernu 
klientu apkalpošanas centru ar 
Tūrisma informācijas centru. 
Būvdarbus abos objektos plā
nots pabeigt šī gada 15. oktob
rī. Būvdarbu izmaksas kopā ir 
789 575,62 eiro.

Īstenojot šos abus projek
tus, Jēkabpils pilsētas pašvaldī
ba praktiski pilnībā būs sakār
tojusi Krustpils pils komplek
su, izveidojusi 10 jaunas eks
pozīcijas, papildinājusi esošās 
un izstrādājusi jaunas izglīto
jošas programmas. Taču ar šo 
aktivitātes projektā vēl nebei
dzas. Jau noslēdzies būvdar
bu iepirkums jaunas „Amatu 
mājas” būvniecībai Jēkabpils 
Vēstures muzeja Brīvdabas 
nodaļā „Sēļu sēta” un, ja viss 
ieplānotais sekmīgi realizēsies, 
vēl papildus plānota Krustpils 
pils bijušās smēdes pārbūve.

Darāmā vēl daudz  – pro
jekts jāīsteno līdz 2021.  gada 

decembrim, taču arī paveikts 
ir ne mazums. Ikvienu ga
rāmgājēju vai braucēju priecē 
atjaunotā Krustpils pils fasā
de, stāvlaukums un, protams, 
strūklaka. Liela interese ir par 
jaunizveidoto ekspozīciju.

Jēkabpils Vēstures muze
ja direktore Inese Berķe: „Ir 
piepildījies vēl viens senlo
lots sapnis  – pils dārzā dar
bojas strūklaka. Kad pili pār
ņēmām, bija saglabājušās tikai 
dažas detaļas no baronu laika 
strūklakas vāzes. Vēlāk mūsu 
rīcībā nonāca arī fotogrāfijas. 
Bet centieni atjaunot šo skais
tumu vairāku gadu garumā tā 
arī nevainagojās panākumiem. 
Ir grūti aprakstīt sajūtas, kuras 
bija brīdī, kad būvnieki ma
ni paaicināja vērot strūklakas 
darbību vēl tikai testa režīmā. 
Ikreiz, kad esmu pils pagalmā, 
sajūsminos ne tikai par skais
to skatu, bet arī par skaņu, ko 
rada ūdens čalošana. Šodien es 

vēlos, pirmkārt, pateikt milzī
gu paldies visiem, kuri pieda
lījās šī sapņa piepildījumā. Un, 
otrkārt, paldies visiem, kuri to 
novērtēs un saudzēs.” 

Paveicot plānoto, būsim 
saglabājuši, aizsargājuši un at
tīstījuši nozīmīgu kultūrvēstu
risko mantojumu, piedāvāsim 
jaunus tūrisma  pakalpojumus 
un nodrošināsim investīciju 
ilgtspēju. Taču kopumā tas viss 
tiek darīts Jēkabpils pilsētas 
iedzīvotājiem un pilsētas vie
siem, sniedzot iespēju šogad 
daļēji apskatīt paveikto, bet 
nākošgad baudīt Krustpils pils 
šarmu pilnībā.

No 15.  jūnija līdz 12.  jūli
jam Jēkabpils Vēstures muzejs 
jēkabpiliešiem un viesiem dā
vina iespēju bez maksas ap
meklēt jauno pilsētas vēstures 
ekspozīciju.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

KRUSTPILS PILS DĀRZU IZDAIĻO 
JAUNA STRŪKLAKA



2JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 5 (298) 

Ministru kabinets 
maijā pakāpeniski 
veica vairākas izmai-
ņas iepriekš izdota-
jos rīkojumos saistī-
bā ar Covid-19 vīrusa 
ierobežojumiem. No 
15.  maija valdība ļāva 
atsākt starptautiskos 
pasažieru pārvadāju-
mus no un uz Lietu-

vu un Igauniju. No 1. jūnija vairākās izglītības, 
sporta un kultūras jomās aktivitātes varēs īs-
tenot klātienē. Pakāpeniski arī mēs savā pil-
sētā, atbilstoši Ministru kabineta rīkojumiem, 
atsākam strādāt ne tik striktos nosacījumos, 
protams, saglabājot noteiktos ierobežojumus 
un rūpīgi ievērojot pastiprinātās higiēnas un  
dezinfekcijas prasības.

No 18.  maija durvis vēruši visi Jēkabpils 
bērnudārzi. Publiskajos bērnu rotaļu laukumos 
brīvo laiku atkal var pavadīt mazie jēkabpilieši. 
Darbu pamazām atsāk visi veikali, sporta klubi, 
kafejnīcas, kā arī citas iestādes, kas vairāk nekā 
divus mēnešus bija spiestas atrasties dīkstāvē. 

Arī reģiona lielākais veselības pakalpojumu 
sniedzējs – Jēkabpils reģionālā slimnīca – aktīvi 
strādā, lai no 3. jūnija atsāktu strādāt ar pilnu 
jaudu un apkalpotu klientus, kuru pieraksti pie 
ārstiem tika atcelti. 

Lai gan strikto ierobežojumu laiks nebija 
garš, tā spēcīgo ietekmi izjutām visās dzīves jo-
mās – gan privātajā, gan darba ikdienā. Varam 
justies gandarīti, ka, sekojot līdzi mums dota-
jām norādēm un ieteikumiem, ātri reaģējot, 
esam spējuši samazināt vīrusa izplatību. Tomēr 
vēl ir pāragri svinēt uzvaru. Eksperti mums liek 
palikt modriem – atveroties valstu robežām, at-
sākoties starptautiskajai kustībai, atļaujot pul-
cēšanos arvien plašākā lokā, varam piedzīvot 
atkārtotu pandēmijas krīzi.

Turpināsim tikpat rūpīgi mazgāt rokas un 
ievērot divu metru distanci veikalos, sabied-
riskajā transportā lietosim mutes un deguna 
aizsarglīdzekļus, sekosim līdzi savam un mūsu 
bērnu veselības stāvoklim un aizdomu gadīju-
mā meklēsim ģimenes ārsta palīdzību. Vēlos 
aicināt saglabāt piesardzību, lai mums nekad 
vairs nebūtu jāsaskaras ar ko līdzīgu. 

Tomēr jāteic, ka šis laiks bija kā labs skolo-
tājs, izgaismojot vairākas kritiskas jomas, kam 
nākotnē jāpievērš lielāka uzmanība. Piemē-
ram, mūsu rīcībā bija nepietiekams aizsarglī-
dzekļu krājums, kā arī nebijām pilnībā gata-
vi tik straujai pārējai uz dzīvi digitālajā vidē. 
Tomēr uzskatu, ka diezgan veiksmīgi spējām 
pielāgoties un atrast risinājumus. Pašvaldības 
speciālisti, iestāžu vadītāji un darbinieki pavei-
ca ļoti daudz, lai mēs arī šādā globālā krīzē tur-
pinātu efektīvi strādāt.

Domāju, ka vērtīgas atziņas guva arī uz-
ņēmēji. Krīzes situācija vēlreiz parādīja, ka fi-
nansiāls drošības spilvens ir nepieciešams. Tas 
daudziem ļāva pārdzīvot šo ārkārtas situāci-
ju, lai tagad atsāktu strādāt ar divkāršu sparu. 
Prieks par tiem uzņēmējiem, kas šo situāciju 
varēja izmantot savā labā, spējot pielāgoties 
jaunajām tirgus tendencēm. Piemēram, SIA 
„Tavol”, kas ir vienīgais sertificētais respiratoru 
ražotājs Latvijā un nes Jēkabpils vārdu Latvijā 
un Eiropā. 

Šī situācija mums katram māca un vēlreiz 
atgādina – pārmaiņas ir ik uz soļa un jebkura 
krīze ir ne tikai drauds, bet arī iespēja. Protams, 
jācer, ka Covid-19 lielā krīze paliks pagātnē, to-
mēr es aicinu jūs būt modriem, piesardzīgiem 
un atbildīgiem, jo tikai kopā mēs varējām tik 
sekmīgi pārvarēt šo ārkārtas situāciju! Būsim 
atbildīgi, viens otru atbalstoši visas sabiedrības 
veselības un drošības dēļ arī turpmāk! 

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

PIEŅEM LĒMUMU PAR PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU DARBA 
ORGANIZĀCIJU

PIEŅEM LĒMUMU PAR BRAUKŠANAS 
MAKSAS ATVIEGLOJUMIEM SKOLĒNIEM

DOME PIEŠĶIR NAUDAS BALVAS PAR 
IZCILIEM SASNIEGUMIEM

SPORTA UN BĒRNU SPĒĻU LAUKUMI 
ATVĒRTI APMEKLĒTĀJIEM

JĒKABPILS PILSĒTAS UN KAIMIŅU NOVADU 
VADĪTĀJI VĒLAS TIKT UZKLAUSĪTI KOALĪCIJAS 
PARTIJU SADARBĪBAS PADOMES SĒDĒ

21.  maijā Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti pieņēma 
lēmumu par Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu 
darba organizāciju šajā laikā. Jēkabpils pilsētas dome nolēma 
atļaut obligātajā izglītības vecumā esošo bērnu sagatavošanu 
klātienē pamatizglītības ieguvei  pirmsskolas izglītības iestā
dēs „Kāpēcītis”, „Zvaniņš”, „Zvaigznīte”, „Bērziņš”, „Auseklītis” 
no 18.05.2020. Pirmsskolas izglītības iestādēm „Kāpēcītis”, 
„Zvaniņš”, „Zvaigznīte”, „Bērziņš”, „Auseklītis”  nodrošināt mā
cības attālināti obligātajā izglītības vecumā esošajiem bērniem, 
kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi. Pirmsskolas iz
glītības iestādēm „Kāpēcītis”, „Zvaniņš”, „Zvaigznīte”, „Bērziņš”, 
„Auseklītis” nodrošināt dežūrgrupu darbu, ņemot vērā bērnu 
apmeklējumu.

21. maijā Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti pieņēma lē
mumu, kas paredz, ka 12. klases Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem mācību gada laikā, 
reģistrējot braukšanas karti un uzrādot Jēkabpils pilsētas paš
valdības vispārējās izglītības iestādes skolēnu apliecību  – bez 
maksas braukšana Jēkabpils pilsētas nozīmes maršruta autobu
sos no 01.06.2020. līdz 07.07.2020.”

Tāpat no šī gada 18. līdz 31.  maijam Jēkabpils pilsētā pie
mēroti braukšanas maksas atvieglojumi Jēkabpils pilsētas no
zīmes maršruta autobusos 1.–12. klases Jēkabpils pilsētas paš
valdības vispārējās izglītības iestāžu, Jēkabpils Agrobiznesa ko
ledžas (deklarēti Jēkabpils pilsētas pašvaldībā un līdz 24 gadu 
vecumam) un Krustpils pamatskolas izglītojamajiem.

Lēmumi pieņemti, ņemot vērā veiktos grozījumus Ministru 
kabineta 2020. gada 12. marta rīkojumā Nr. 103 „Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu” par dažādu ierobežojumu atviegloša
nu, kā arī mācību gada noslēgumu izglītības iestādēs un ar to 
saistītos pasākumus kā, piemēram, grāmatu nodošana, konsul
tācijas un gatavošanās eksāmeniem.

23. aprīlī Jēkabpils pilsētas domes sēdē tika pieņemts lē
mums apbalvot ar naudas balvām Jēkabpils pilsētas pašvaldī
bas dibināto vispārējās izglītības iestāžu izglītojamos un viņu 
pedagogus par izciliem sasniegumiem valsts vai starptautiskā 
mēroga mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos.

Naudas balvas piešķirtas Jēkabpils pilsētas pašvaldības di
bināto vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītības 
iestāžu izglītojamajiem un kolektīviem, un viņu pedagogiem 
par izciliem sasniegumiem kultūrā valsts un starptautiska 
mēroga skatēs, konkursos, festivālos.

Naudas balvas piešķirtas arī amatiermākslas kolektīviem, 
to mākslinieciskajiem vadītājiem, koncertmeistariem, kor
meistariem par izciliem sasniegumiem valsts vai starptautis
ka mēroga amatiermākslas skatēs, konkursos vai festivālos. 
Kopumā naudas balvas piešķirtas 57 izglītojamajiem, 33 pe
dagogiem, 17 izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, 
interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu kolektīvu 
vadītājiem, kā arī četriem Jēkabpils pilsētas amatiermākslu 
kolektīviem. Apmaksa veikta ar pārskaitījumu no Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem. Pieņemtajā lēmu
mā noteikts, ka naudas balvas kolektīviem budžeta grozīju
mos iekļaus attiecīgās iestādes tāmē, kurā kolektīvs darbojas. 
Ierasts, ka ik gadu pašvaldība apbalvotos sumināja atsevišķā 
svinīgā pasākumā. Diemžēl šogad, ņemot vērā valstī noteik
tos ierobežojumus, šāda mēroga pasākums nevarēja notikt.

Domes priekšsēdētājs Aivars Kraps: „Patlaban dzīve ievie
susi korekcijas daudzos mūsu iepriekš plānotajos pasākumos, 
tomēr es ceru, ka mēs kopīgā pasākumā, lai suminātu apbal
vojumu saņēmējus, varēsim tikties vasaras beigās. Katrs sko
lēns, pedagogs vai kolektīvs, kurš saņēma pašvaldības balvu 
par izciliem sasniegumiem, to patiešām ir pelnījis  – ar sa
vu darbu, laiku un zināšanām. Jebkurš panākums netiek sa
sniegts viegli. Tas vienmēr prasa uzdrīkstēšanos, piepūli un 
neatlaidību gan skolēniem, gan pedagogiem. Tāpat rūpīgs 
darbs bija jāiegulda amatierkolektīviem un viņu vadītājiem, 
lai skatēs un konkursos uzrādītu augstākos rezultātus. Sveicu 
jūs visus ar panākumiem un aicinu neapstāties pie sasniegtā 
arī turpmāk!”

Kopā naudas balvām un nodokļiem skolēniem, pedago
giem un kolektīviem izlietoja 19 062,47 EUR no budžetā plā
notā finansējuma. Papildus līdzekļi budžeta grozījumos nebi
ja nepieciešami.

No 20. maija sporta un bērnu spēļu laukumi Jēkabpils pilsē
tas teritorijā ir atvērti apmeklētājiem. 

Ņemot vērā veiktos grozījumus Ministru kabineta 2020. ga
da 12.  marta rīkojumā Nr.  103 „Par ārkārtējās situācijas izslu
dināšanu” par dažādu ierobežojumu atvieglošanu, 20.  maijā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektors G. Gogulis izdevis 
rīkojumu atzīt par spēku zaudējušu 27.03.2020. rīkojumu „Par 
sporta un bērnu spēļu laukumu slēgšanu”. Tas nozīmē, ka no 
20.05.2020. sporta un bērnu spēļu laukumi Jēkabpils pilsētas 
teritorijā ir atvērti apmeklētājiem. Apmeklējot spēļu laukumus, 
aicinām apmeklētājus izturēties saprotoši un atbildīgi, ievērojot 
2 metru distancēšanās nosacījumus. Atgādināsim, ka, ņemot vē
rā Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojumu Nr. 103 „Par 
ārkārtējās situācijas izsludināšanu” un ņemot vērā visā valsts te
ritorijā izsludināto ārkārtējo situāciju no lēmuma pieņemšanas 
brīža ar mērķi ierobežot Covid19 izplatību, ārkārtējās situāci
jas spēkā esamības laikā apmeklētājiem tika slēgti visi sporta un 
bērnu spēļu laukumi Jēkabpils pilsētas teritorijā.

20. maijā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā notika Jēkabpils pilsē
tas, Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Salas un Viesītes novadu dom
ju priekšsēdētāju tikšanās, kurā tika pārrunāts jautājums par 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas īstenotās 
Administratīvi teritoriālās reformas gaitu.

Tikšanās ietvaros tika nolemts sagatavot vēstuli Ministru 
prezidentam A. K. Kariņam, kurā aicina uzklausīt pašvaldību va
dītājus Koalīcijas partiju sadarbības padomes sēdē pirms likum
projekta „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 
izskatīšanas Saeimā.

Pašvaldību vadītāji vēlas izteikt savu viedokli par jaunveido
jamā Jēkabpils novada izveidi, kas paredz apvienot Jēkabpils pil
sētu ar Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Salas un Viesītes novadiem.

Atgādinām, ka 2020. gada 7. maijā Jēkabpils pilsētas dome 
apstiprināja lēmumu Nr.  212 Par viedokli par likumprojektu 
„Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums”. Tas pa
redz, ka, īstenojot administratīvi teritoriālo reformu, Jēkabpils 
pilsēta vēlas palikt esošajās administratīvās teritorijas robežās ar 
valsts nozīmes pilsētas statusu.

MEŽAPARKĀ IESTĀDĪTI 35 SALDOS 
ĶIRŠUS

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kolektīvs 16.maijā  – Talkas 
dienā Mežaparkā, ievērojot distancēšanās noteikumus, iestādīja 
35 saldos ķiršus. 

Jēkabpils 350. jubilejas gadā tas ir kā labo domu vēstījums sa
vai pilsētai par katru desmitgadi! Lai aug un priecē iedzīvotājus!

Paldies Jēkabpils pakalpojumi , SIA „ Jēkabpils ūdens”, SIA „ 
Arborists” un ZS „ Liepas”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa



3 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 5 (298)

21.  maijā Jēkabpils pilsētas domes sē
dē apstiprināja Jēkabpils pilsētas domes 
saistošos noteikumus Nr.  13 „Grozījumi 
Jēkabpils pilsētas domes 23.01.2020. sais
tošajos noteikumos Nr.  4 „Par Jēkabpils 
pilsētas budžetu 2020. gadam””.

Deputāti apstiprināja Jēkabpils pilsē
tas 2020. gada pamatbudžetu: ieņēmumi 
40 828 244 eiro, izdevumi 73 335 584 ei
ro, aizņēmumu saņemšana kopsummā 
26 854 736 eiro, aizņēmumu atmaksa kop
summā 2 266 277 eiro, līdzdalība komer
santu pašu kapitālā 110 354 eiro, līdzekļu 

atlikums uz 1.01.2020. ir 8 029 235 eiro, lī
dzekļu atlikums uz 1.01.2021. – 0,00 eiro.

Veicot budžeta grozījumus, izdevu
mu sadaļā iekļauti papildinājumi dažā
dām aktivitātēm. Ņemot vērā 12.05.2020. 
Ministru kabineta noteikumus Nr.  278 
„Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, 
kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevu
mu ārkārtējās situācijas ietekmes mazinā
šanai un novēršanai saistībā ar Covid19 
izplatību”, pilsētas pašvaldības budžetā 
plānots finansējums projektu īstenošanai 
ar pašvaldības līdzfinansējumu 25% ap
mērā un Valsts kases aizņēmumu 75% no 
projektu kopsummas 2020.  gadā šādiem 
projektiem: 

• „Jēkabpils pilsētas satiksmes infra
struktūras atjaunošana un pārbūve” īste
nošanai: tajā skaitā Ābeļu ielas, Liliju ielas 
posma, Tīruma ielas posma, Kaļķu ielas 
posma, Dzirnavu ielas posma, Ļaudonas 
ielas un Medņu ielas atjaunošanai, 
Jēkabpilī;  Līvānu ielas posma no Ezera ie
las līdz Daugavpils ielai un Kurzemes ielas 
posma no Jāņa Raiņa ielas līdz Ventas ielai, 
Jēkabpilī, pārbūvei; Viestura ielas posma 
no Neretas ielas līdz Mežaparka veloceli
ņam pārbūvei; gājēju un velo infrastruk
tūras attīstībai; 273 610 eiro,

• „Palejas ielas pārbūve, Jēkabpilī” īste
nošanai, 409 089 eiro,

• „Aldaunas ielas pārbūve, Jēkabpilī” īs
tenošanai, 318 727 eiro,

• „Rīgas ielas posma no Daugavpils 
ielas līdz pilsētas robežai atjaunošana, 
Jēkabpilī” īstenošanai, 207 600 eiro.

• „Administratīvās ēkas pārbūve 
par viesnīcu Andreja Pormaļa ielā  106, 
Jēkabpilī” īstenošanai 1 074 760 eiro.

No pašvaldības budžeta līdzekļiem 
papildus iekļauts finansējums šādām 
aktivitātēm:

• papildus finansējums ielu apgaismo
juma ikdienas apkalpošanai un remontam 
50 000 eiro,

• Jēkaba, Tīruma, Dzirnavu, Tilta ielas 

posmu izgaismošanai, t.sk. projektēšanas 
un izbūves darbiem 2 3700 eiro,

• skeitparka izbūvei, atpūtas laukuma 
ar labiekārtojuma elementiem jaunbūvei 
Filozofu ielā 15 un vingrošanas un trena
žieru laukuma jaunbūvei Viestura ielā 1 un 
Filozofu ielā 15, Jēkabpilī” 135 000 eiro,

• finansējums Rīgas ielas žoga (270 m 
garumā) metāla karkasa izbūvei un apstā
dījumiem 30 207 eiro,

• finansējums peldošās strūklakas izga
tavošanai un montāžai 17 787 eiro.

Finansējums bīstamo koku izzāģēša
nai Strūves ielā, Jēkabpils pilsētas kapos, 
Mežaparkā un Zaļajā ielā, 16 000 eiro, tajā 
skaitā 5000 eiro no Dabas resursu nodokļa 
līdzekļiem.

Finansējums Dzīvnieku patversmes 
un Jēkabpils pilsētas kapsētas uzturēšanai 
11 989 eiro.

Dažādu remontdarbu veikšanai paš
valdības īpašumos, tajā skaitā Rīgas ie
lā 150, A. Pormaļa ielā 11 un Brīvības ielā 
258A, Jēkabpilī, 70 000 eiro.

Finansējums datortīkla izbūve Rīgas 
150, Jēkabpilī, 5412 eiro.

Finansējums dzīvojamās mājas jum
ta nomaiņas daļējai izdevumu segšanai 
Celtnieku ielā 7, Jēkabpilī, 3500 eiro.

Papildus finansējums dzīvojamās mā
jas Lielajā ielā 22A, Jēkabpilī, 1. stāva pār
būvei 14500 eiro.

Finansējums esošo kabeļu čaulošanai, 
t.sk. tehniskās shēmas izstrādei, stāvlau
kumu jaunbūvēs Neretas ielā un Viesītes 
ielā, Jēkabpilī, 11 090 eiro.

Finansējums aizsardzības līdzekļu ie
gādei sakarā ar Covid19 ārkārtas stāvokli 
9437 eiro.

Finansējums piemaksu nodrošinā
šanai ārkārtas situācijas laikā darbinie
kiem, kuri ir tiešā kontaktā ar iedzīvotā
jiem, saistībā ar paaugstināta riska un slo
dzes apstākļiem saistībā ar koronavīrusa 
Covid19 uzliesmojumu un seku novērša
nu 6628 eiro.

Jēkabpils 3. vidusskolas jumta remon
ta uzsākšanai 35 000 eiro.

Jēkabpils 3.  vidusskolai, finansējums 
datortehnikas atjaunošanai mobilā datoru 
klasē izglītības standarta prasību nodroši
nāšanai 7956 eiro

Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas sko
lai fasādes remontam Brīvības ielā 198  
9300 eiro, kā arī trīs mācību telpu remon
tam 5700 eiro.

Pirmsskolas izglītības iestādēm kopu
mā 20  000  eiro (tajā skaitā finansējums 
āra rotaļu laukumu labiekārtošanai Meža 
ielā  12, finansējums bērnu garderobes 
skapīšu atjaunošanai divās grupās un ci
tiem PII mērķiem).

Jēkabpils Valsts ģimnāzijai finansē
jums mācību aprīkojuma, mācību līdzek
ļu iegādei mācību priekšmetam „Dizains 
un tehnoloģijas 7.–9.  klasei” un mācību 
priekšmetam „Sports” 11 138 eiro

Jēkabpils Valsts ģimnāzijai finansē
jums granulāta kasītāja un granulāta iz
līdzināšanas kombinētā agregāta iegādei 
futbola stadiona uzturēšanai 7500 eiro.

Krustpils kultūras namam, finansē
jums tuvās distances  platleņka  projek
tora iegādei un uzstādīšanai Lielajā zālē 
7000 eiro.

Krustpils kultūras namam finansē
jums lustru pacelšanas un nolaišanas vin
ču mehānismu nomaiņai 7193 eiro.

Papildus finansējumu bija iespējams 
piešķirt, jo izveidojās plānoto līdzekļu 
ekonomija vairākās pozīcijās, t. sk. no pro
centu maksājumiem par aizņēmumiem, 
Skolēnu Dziesmu un deju svētkiem plā
notajiem līdzekļiem, iepirkumu rezul
tātā precizētas summas dažādiem būv
niecības darbiem, precizēts finansējums 
tehniskās dokumentācijas izstrādei pēc 
nepieciešamības.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

25. maijā, piedaloties Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājam 
Aivaram Krapam, Pilsētvides de
partamenta direktoram Raitam 
Sirmovičam, SIA „Ošukalns” at
bildīgajiem speciālistiem, kā arī 
vietējo mediju pārstāvjiem, Zaļās 
ielas posmā virzienā no Pasta ie
las uz Pormaļa ielu tika veikta as
falta seguma maiņa. 

Domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps komentēja notiekošo: „Jau 
marta beigās informēju, ka uz
ņēmumam SIA „Ošukalns” būs 
jāveic atkārtota asfaltseguma ie
klāšana Zaļās ielas posmā virzie
nā no Pasta ielas uz Pormaļa ie
lu. Kā zinām pēc Pasta un Neretas 
ielu urbto paraugu testēšanas re
zultātiem Zaļajā ielā šī bija vieta, 
kurā tika konstatēts lielākās atkā
pes no pieļaujamām normām  – 
nepieciešamo 16 cm vietā urbta
jos paraugos tika fiksēti 13,5  cm. 
Lai pārliecinātos par kvalitatīvu 
Pasta ielas projekta izpildi, uz
ņēmējs par saviem līdzekļiem 
šodien ir noņēmis vienu asfalta 
seguma joslu konkrētajā posmā 
līdz šķembu slānim. Klātesot at
bildīgajiem speciālistiem veicām 
mērījumus arī otrajai brauktuves 
joslai  un tajā neatbilstības netika 
konstatētas. Attiecīgi uzņēmējam 

būs jāveic tika vienas joslas asfalta 
seguma maiņu. Kopumā ceru, ka 
līdz jūnija beigām tiks sakārtota 
visa dokumentāciju un šo projek
tu varēs nodot.”

Kā jau iepriekš informēts, jan
vāra sākumā Pasta un tai piegulo
šajās ielās (Zaļajā ielā un Katoļu 
ielā) tika veikti četri urbumi. 
Neretas iela tika veikti divi urbu
mi  – pie satiksmes pārvada pā
ri Kļavu ielai un pie Neretas un 
Dolomīta ielu lokveida krusto
juma. Urbšanas darbus un labo
ratorijas datu analīzi saskaņā ar 

iepirkuma rezultātiem veic SIA 
„Ceļu eksperts”. 

Minēto ielu pārbūve veik
ta ERAF finansētā projekta 
„Jēkabpils Daugavas kreisā krasta 
degradēto teritoriju atjaunošana 
un publiskās infrastruktūras uz
labošana uzņēmējdarbības attīs
tībai” un Kohēzijas Fonda finan
sētā projekta „Jēkabpils pilsētas 
infrastruktūras sasaiste ar TENT 
tīklu” ietvaros.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

ZAĻĀS IELAS POSMĀ SIA „OŠUKALNS” VEIC 
ATKĀRTOTU ASFALTSEGUMA IEKLĀŠANU

Reģionālā biznesa un tūrisma 
attīstības biedrība „Jēkabpils re
zidence’’ izsludina Biznesa ideju 
projektu līdzfinansēšanas  kon
kursu „SOLIS AUGŠUP’’.

Konkursa mērķis ir sniegt fi
nansiālu atbalstu biznesa attīstī
bas projektiem, kas saistīti ar uz
ņēmējdarbības attīstību un jaunu 
darba vietu veidošanos Jēkabpils 
pilsētas administratīvajā terito
rijā, kā arī radīt inovatīvus pro
duktus un pakalpojumus ar pa
augstinātu pievienoto vērtību, 
lai veicinātu esošās saimnieciskās 
darbības attīstību vai dažādošanu 
un lai attīstītu alternatīvus ienā
kumu avotus.

Līdzfinansējums tiek piešķirts 
projektiem, kas paredz:

• jaunu darba vietu radīšanu; 
• jaunu produktu un  pakal

pojumu radīšanu;

• esošo pakalpojumu un pro
duktu ražošanas efektivitātes 
paaugstināšanu; 

• infrastruktūras uzlabošanu. 
Konkursa kopējais budžets 

ir 15  000,00  EUR, viena pro
jekta līdzfinansējuma summa 
3000,00 EUR.

Projektu iesniegšana no šī ga
da 22. maija līdz 30. jūnijam.

Ar konkursa nolikumu un 
pieteikuma veidlapu var iepazī
ties Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
mājas lapā: www.jekabpils.lv. 

Informācijai un konsultāci
jām zvanīt, tālr. nr. +371 27299940, 
vai rakstīt, epasts: jekabpils.rezi
dence@gmail.com.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

IZSLUDINA BIZNESA IDEJU 
PROJEKTU LĪDZFINANSĒŠANAS  
KONKURSU „SOLIS AUGŠUP”

APSTIPRINA BUDŽETA GROZĪJUMUS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS
AIVARS KRAPS:

„Uzskatu, ka pilsētai jāturpina 
attīstīties. Nauda pilsētas budžetā nav 

jākrāj, bet jāiegulda uzņēmjdarbībā, 
lai pelna uzņēmēji un tiek sildīta 

ekonomika, nevis nauda izmaksāta 
pabalstos. Arī valsts līmenī diskusijās 

par dzīvi pēc pandēmijas tiek 
uzsvērts, ka šobrīd ļoti būtiska loma 
ir ekonomikas „sildīšanai”, tādēļ ir 

svarīgi, lai valsts un pašvaldības šajā 
laikā īstenotu iesāktos projektus, nevis 

tos bremzētu. Jēkabpilij jāturpina iet 
uz attīstību, ekonomikas sildīšana 
dos vairāk darbavietu un izaugsmi, 
labklājību pilsētai. Sekoju līdzi katru 
mēnesi tam, kādi dati ir par naudas 

ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa un pagaidām viss vismaz līdz 
gada beigām izskatās samērā stabili. 
Ir vesela virkne projektu, kurus esam 
gatavi uzsākt pēc 1. jūlija. Protams, 
skatīsimies un vērtēsim katru soli, 

pirms veikt lielus projektus.”



4JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 5 (298) 

14. maijā Jēkabpils pilsētas do
mes priekšsēdētājs Aivars Kraps, 
SIA „Jēkabpils PMK” valdes 
priekšsēdētājs Māris Dimants, kā 
arī atbildīgie speciālisti apseko
ja Jēkabpils 2.  vidusskolas būv
darbu gaitu. Šobrīd skolas jau
najā korpusā ir pabeigti apdares 
darbi, līdz ar to visi stāvi ir pa
beigti un notiek tāfeļu, kā arī ci
ta aprīkojuma uzstādīšana kabi
netos. Tuvākajā laikā telpās plā
nots izvietot arī jaunās mēbeles. 
Šobrīd vērienīgi darbi notiek 
virtuves blokā un turpinās sko
las apkārtnes labiekārtošana un 
apzaļumošana.

SIA „Jēkabpils PMK” val
des priekšsēdētājs M. Dimants: 
„Jēkabpils 2. vidusskolas projektā 
pilnīgi no jauna ir izbūvēts garde
robes bloks un vestibils. Pārējie 
visi ir atjaunošanas darbi. Pašlaik 
pārbūvējam virtuves bloku. 
Sākotnēji projektā tas nebija pa
redzēts, bet, ņemot vērā, ka skolā 
plānots palielināt audzēkņu skai
tu, bija jāveic papildus projektē
šana, jāizbūvē ēdināšanas bloks 
no jauna, attiecīgi paredzot arī 
jaunas iekārtas un aprīkojumu. 
Kopumā šajā projektā izmantoti 
diezgan daudz salīdzinoši kvali
tatīvāki un dārgāki materiāli ne
kā parasti šādos dažādu sabied
risko iestāžu objektos. Izmantotie 
materiāli būs ilgmūžīgāki, ma
zāk vajadzēs ieguldīt naudu 

pie ekspluatācijas un kopšanas. 
Padomāts ir arī par veselību – iz
būvētas sarežģītas un apjomīgas 
ventilācijas sistēmas. Lai nodroši
nātu vides pieejamību bērniem ar 
īpašām vajadzībām, izbūvēts arī 
lifts. Ir ieguldīts daudz līdzekļu, 
uz visu ēkas kompleksu, ieskaitot 
arī visus āra darbus, kopējā sum
ma ir vairāk nekā 6  miljoni eiro 
bez PVN un kopējā apbūvējamā 
kvadratūra ir 10,2  tūkstoši kvad
rātmetru – gan atjaunošanas dar
bi, gan jaunbūves darbi. Daudz 
līdzekļu bija jāiegulda ārējo tīk
lu izbūvei, tāpat būtiski sakārtota 
un uzlabota satiksmes drošība pie 
skolas. Izbūvēta stāvvieta vairāk 
nekā 40 automašīnām. Kustības 
drošībai paredzētas tā saucamās 
ielu „kabatas”, kur ērti varēs ie
braukt skolas teritorijā, izlaist 
bērnus un izbraukt. Viss kom
plekss kopā ar internātu, gardero
bi, ēdināšanas bloku, sporta lau
kumu, visu atjaunoto un no jauna 
izbūvēto infrastruktūru patiešām 
ir labs darbs un vērienīgs ieguldī
jums nākotnei. Skola ir ļoti liela, 
tādēļ atliek novēlēt sekmīgi skolu 
piepildīt un darboties.”

Pēc projekta līguma nodo
šanas termiņš ir 20.  augusts bet 
būvnieks plāno krietni ātrāk  –  
jūnijā nodot Būvniecības valsts 
kontroles birojam visus nepiecie
šamos dokumentus, lai attiecīgi 
jau vasaras vidū skolā var pakāpe
niski iekārtoties jaunajam mācību 
gadam. Jāuzsver, ka šajā objektā 
pamatā strādā vairāki apakšuzņē
mēji, kuri lielākoties ir Jēkabpils 
būvfirmas. Tādējādi uzņēmums 
nodrošina darba vietas pilsētā.

Informējam, ka projekta mēr

ķis ir veikt divu Jēkabpils vispā
rizglītojošo skolu modernizāci
ju  – Jēkabpils 2.  vidusskolas un 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas mā
cību vides infrastruktūras uzla
bošanu, nodrošinot izglītojamo 
vajadzībām atbilstošas vispārējās 
izglītības pakalpojuma pieejamī
bu un sekmēt kompetenču pieejā 
balstītu vispārējās izglītības satura 
pakāpenisku ieviešanu. Projektā 
plānotās darbības noteiktas šādas:

• ergonomiskas mācību vides 
izveide mūsdienīga mācību pro
cesa nodrošināšanai;

• informācijas komunikācijas 
tehnoloģiju risinājumu ieviešana 
un pieejamības nodrošināšana;

• sporta infrastruktūras pār
būve JVĢ;

• izglītības iestādes dienes
ta viesnīcas pārbūve Jēkabpils 
2. vidusskolā;

• reģionālā metodiskā centra 
attīstība JVĢ.

Projekta realizācijas laiks 
plānots līdz 2021.  gada decem
brim. Projekta kopējās izmaksas 
23 549 278,61 EUR, t.sk. attiecināmās 
izmaksas 21 554 536,60 EUR, kur: 
ERAF līdzfinansējums 26,25%  – 
5  658  115,00  EUR; valsts budžeta 
dotācija 18,04% – 3 888 634,15 EUR; 
pašvaldības finansējums 54,12%  – 
11 665 902,45 EUR; cits publiskais fi
nansējums 1,59% – 341 885,00 EUR; 
indikatīvās neattiecināmās 
izmaksas – 1 994 742,01 EUR.

Projekta noslēguma rezultā
tā pilnībā tiks modernizētas di
vas vispārējās izglītības iestā
des  – Jēkabpils 2.  vidusskola un 
Jēkabpils Valsts ģimnāzija.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. nr. 90000024205, Brīvības 

ielā 120, Jēkabpilī, izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pie
derošu nekustamo īpašumu (starpgabalu) ar kadastra numuru 
5601 001 0958, Zīlānu ielā 66C/4, Jēkabpilī, kas sastāv no neap
būvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0958, 
0,0268  ha platībā. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 
Zīlānu ielā 66c/4, Jēkabpils reģistrētas Zemgales rajona tiesas 
Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.  100000559545 
uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli.

Izsole notiek 2020. gada 3. jūlijā plkst. 14.00, Brīvības ielā 45, 
Jēkabpilī, 4.stāva sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena 1000,00  euro (viens tūkstotis eiro, 
00 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms 
reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kon
tā Nr.  LV87  UNLA  0009  0131  30793, A/S „SEB banka”, kods 
UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta no
sacītās cenas 100,00 euro (viens simts eiro un 00 centi) un dalības 
maksa 20,00 euro (divdesmit eiro un 00 centi) apmērā. 

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādī
tajos termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldī
bā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. nr. 90000024205, Brīvības 

ielā 120, Jēkabpilī, izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pie
derošu nekustamo īpašumu (starpgabalu) ar kadastra numuru 
5601 002 1447 Pļaujas ielā 15, Jēkabpilī, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 3965, 0,045 ha 
platībā. Zemes lietošanas mērķis  – individuālo dzīvojamo mā
ju apbūve (nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods 0601)  – 
0,045 ha platībā. Zemes gabals ir ierakstīts Jēkabpils pilsētas ze
mesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000598894 uz Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības vārda.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli.

Izsole notiek 2020. gada 28. jūlijā plkst. 14.00, Brīvības ielā 45, 
Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena 1864,00 euro (viens tūkstotis astoņi simti 
sešdesmit četri eiro, 00 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms 
reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kon
tā Nr.  LV87  UNLA  0009  0131  30793, A/S „SEB banka”, kods 
UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosa
cītās cenas 186,40 euro (viens simts astoņdesmit seši eiro un 40 cen
ti) un dalības maksa 20,00 euro (divdesmit eiro un 00 centi) apmērā. 

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādī
tajos termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldī
bā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

29. MAIJĀ RADŽU ŪDENSKRĀTUVES 
PELDVIETĀ PACELS ZILO KAROGU

Radžu ūdenskrātuves peldvie
ta Jēkabpilī, kā arī vēl divpadsmit 
labākās Latvijas peldvietas un vie
na jahtu osta, šosezon saglabāju
šas tiesības pacelt Zilo Karogu  – 
pasaulē populārāko un atzītāko 
tūrisma ekosertifikātu! Šajā se
zonā ir iespēja iepazīt Latvijas 
daudzveidību, jo Zilā Karoga 
peldvietas ir ne tikai populārāka
jās atpūtas vietās pie jūras, bet arī 
iekšzemē – pie ezeriem un upēm. 
Oficiāla peldsezona valstī sākās 
15. maijā. 

Jēkabpilī atpūtnieku iecienītās 
Radžu ūdenskrātuves peldvietas 
ūdens daudzus gadus pēc kārtas 
ir klasificēts kā izcilas kvalitātes 
ūdens, un tā mikrobioloģiskā kva
litāte ilglaicīgā perspektīvā vērtē
jama kā stabili laba. Radžu ūdens
krātuve ir beznoteces ūdenskrā
tuve, saimnieciskā darbība tās tu
vākajā apkārtnē nenotiek. Lai sa

glabātu atbilstošu ūdens kvalitāti, 
jāievēro šādi noteikumi: atpūtnie
kiem jāievēro elementārās higiē
nas prasības peldvietā, peldvie
tā nedrīkst ievest dzīvniekus un 
ūdenskrātuvē nedrīkst izmantot 
mazgāšanas līdzekļus, kas var ra
dīt fosfora u.c.  savienojumu uz
krāšanos ūdenskrātuvē, tās eko
loģiskās kvalitātes pasliktināšanos 
un labvēlīgus apstākļus toksisko 
zilaļģu masveida attīstībai. 

Saistībā ar Covid19 dēļ val
stī noteiktajiem drošības pasāku
miem, atgādinām, ka arī peldvie
tā, izbaudot atpūtu, papildus jāat
ceras par drošību, jāievēro papil
dus piesardzība un distancēšanās. 
Jēkabpilī, Radžu ūdenskrātuves 
peldvietā, Zilo karogu plānots pa
celt 29. maijā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

APJOMĪGĀKIE BŪVDARBI PABEIGTI, 
NOTIEK APKĀRTNES LABIEKĀRTOŠANA

IEVĒROSIM SABIEDRISKO KĀRTĪBU!
Jēkabpils pilsētvidē bieži tiek 

izvietoti dažādi svētku noformē
jumi. Tie padara pilsētu skaistā
ku un patīkamu iedzīvotājiem. 
Arī pirms Valsts svētkiem4.
maija tika izvietoti dekorējumi. 
Diemžēl šī gada 4.maijā plkst. 
17:30 Jēkabpilī tika konstatēts 
Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienai veltīto valsts 
svētku noformējuma – dekorē
jumu (dekoratīvo valsts karodzi

ņu) bojāšanas fakts.
Pateicoties Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības policijas operatīvai 
darbībai un video kameru sav
laicīgam monitoringam, tika no
skaidrotas vainīgās personas, kas 
bija 13 līdz 15 gadus veci jaunieši. 
Tika uzsākta administratīvā liet
vedība, veiktas pārrunas ar jau
niešiem un viņu likumiskajiem 
pārstāvjiem.

Vainīgās personas tika sauk

tas pie atbildības pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu ko
deksa 167.panta „Sīkais huligā
nisms”, uzliekot naudas sodu. 

Jēkabpils PPP atgādina, ka 
Jēkabpils pilsētā 24 h/diennak
tī tiek veikta video novērošana, 
kā arī patrulēšana, tāpēc aicinām 
ievērot sabiedrisko kārtību un 
noteikumus!

Inga Ostrovska, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas 

priekšnieka vietnieks

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS
AIVARS KRAPS:
„Darbi skolā norit kā plānots, 
būvnieks ir iecerējis projektu 

pabeigt pat ātrāk nekā 
noteiktajā termiņā, kas 

pēc projekta ir 20. augusts. 
Lielākā daļa darbu skolā bija 

paveikti jau pirms divām 
nedēļām. Šobrīd lielākās 

pārmaiņas notiek virtuves 
blokā. Ja pirms divām 

nedēļām ēdnīcas telpās viss 
bija demontēts, tad šobrīd 

gandrīz puse jau ir atjaunota, 
darbi notiek patiešām raiti 
un bez aizķeršanās. Jaunajā 

korpusā atliek uzstādīt jaunās 
mēbeles, kuras tiks atvestas 

jau tuvākajā laikā, kā arī 
datorus un citu aprīkojumu.”



5 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 5 (298)

Ja tevi uzrunā mūzika un vēlies kļūt par radošu un interesantu 
personību, pievienojies košajai mūzikas skolas jauno mūziķu saimei!

Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola uzņem audzēkņus 
dažādās izglītības programmās:

• Pūšaminstrumentu spēle – flauta, klarnete, saksofons, 
trompete, mežrags, trombons

• Stīgu instrumentu spēle – vijole, čells
• Taustiņinstrumentu spēle – klavieres, akordeons
• Vokālā mūzika – kora klase
• Sitaminstrumentu spēle

UZŅEMŠANAS LAIKS UN KĀRTĪBA:
Iestājpārbaudījumi 10. un 11. jūnijā plkst. 17.00–19.00.
Lūgums uz iestājpārbaudījumu ierasties ar aizpildītu iesniegumu. 

Iesnieguma veidlapas pieejamas skolas mājaslapā muzikasskola.lv
Sagatavošanas klasē „Spārītes un sienāzīši” aicināti bērni, kuri 

sasnieguši 4 un 5 gadu vecumu. Pieteikties pa tālruni 29485496 no 
1. līdz 10.  jūnijam (darba dienās plkst. 11.00–14.00). Iesnieguma 
veidlapas pieejamas skolas mājaslapā muzikasskola.lv

Līdzi jāņem dziesma!

AICINA A. ŽILINSKA JĒKABPILS 
MŪZIKAS SKOLA

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU 
VASARAS NOMETNĒM

TIKS PAPILDINĀTI ZIVJU RESURSI RADŽU 
ŪDENSKRĀTUVĒ

ŠOGAD PAVASARĪ JĒKABPILI PRIECĒ GANDRĪZ 
6000 ATRAITNĪTES

21.maijā Jēkabpils pilsētas domes sēdē apstiprināja finansējuma piešķir
šanu vasaras nometnēm. Finansējums piešķirts, atbilstoši Jēkabpils pilsētas 
domes 12.02.2015. apstiprinātajam nolikumam „Jēkabpils pilsētas bērnu un 
jauniešu vasaras brīvdienu nometņu organizēšanas konkursa nolikums”. 
Jēkabpils pilsētas dome nolēma piešķirt finansējumu šādām aktivitātēm:

• SIA „Tava nometne” dienas nometnes „Tava nometne”, tēma „Olafa 
vasara” organizēšanai 600,00 eiro ( Mērķauditorija: 25 dalībnieki vecumā 
no 5 līdz 8 gadiem, nometnes laiks: 29.06.2020.–03.07.2020, nometnes 
vieta: Bērnu attīstības un atpūtas centrs PALLA, Auseklīša iela 4, Jēkabpils).

• SIA „Tava nometne”, dienas nometnes „Tava nometne”, tēma „Minjonu 
jautrās brīvdienas” organizēšanai 600,00 eiro (25 dalībnieki vecumā no 5 
līdz 9 gadiem, 27.07.2020.–31.07.2020., Bērnu attīstības un atpūtas centrs 
PALLA, Auseklīša iela 4, Jēkabpils).

• SIA „Tava nometne”,  dienas nometnes „Tava nometne”, tēma „LEGO 
stāstu pasaule” organizēšanai 600,00 eiro (25 dalībnieki vecumā no 5 līdz 
9 gadiem, 17.08.2020.–21.08.2020., (Bērnu attīstības un atpūtas centrs 
PALLA, Auseklīša iela 4).

• SIA „Tava nometne”, diennakts nometnes „Tava nometne”, tēma 
„Dārgumu mednieki” organizēšanai 600,00 eiro (30 dalībnieki vecumā no 
7 līdz 12 gadiem, 05.07.2020.–10.07.2020, brīvdienu māja Ānes muiža, Āne, 
Cenu pagasts, Ozolnieku novads.)

• SIA „Tava nometne”, diennakts nometnes „Tava nometne”, tēma 
„Izdzīvotāju sala” organizēšanai 600,00 eiro (30 dalībnieki no 8 līdz 12 ga
diem, 12.07.2020.–17.07.2020, brīvdienu māja Ānes muiža, Āne, Cenu pa
gasts, Ozolnieku novads).

• SIA „Tava nometne”, diennakts nometnes „Tava nometne”, tēma 
„Mūsu slepenais kods” organizēšanai 600,00 eiro (30 dalībnieki no 10 līdz 
15 gadiem, 19.07.2020.–24.07.2020.,brīvdienu māja Ānes muiža, Āne.

• SIA „Tava nometne”,   diennakts nometnes „Tava nometne”, tēma 
„Džumandži. 1.  līmenis” organizēšanai 600,00 eiro, (30 dalībnieki no 13 
līdz 18 gadiem, 09.08.2020.–14.08.2020, brīvdienu māja Ānes muiža, Āne.

• SIA „Tava nometne”, diennakts nometnes „Tava nometne”, sporta no
metnes „Sasniedz savu mērķi” organizēšanai 600,00  eiro, 20 dalībnieki 
no 10 līdz 16 gadiem, 09.08.2020.–14.08.2020., Ilūkstes sporta komplekss, 
Stadiona iela 3, Ilūkste, Ilūkstes pilsēta.

• Biedrībai „Jauniešu klubs „13.pirmdiena””, dienas nometnes 
„Debesmanna” organizēšanai 600,00 eiro, 20 dalībnieki no 10 līdz 13 ga
diem, 15.06.2020.–19.06.2020, nometnes vieta: Jēkabpils Bērnu un jaunie
šu centrs, Brīvības iela 258, Jēkabpils.

• Biedrībai „Jauniešu klubs „13.pirmdiena””, dienas nometnes 
„Abrakadabra” organizēšanai 600,00 eiro, 20 dalībnieki no 8 līdz 9 gadiem, 
08.06.2020.–12.06.2020., Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs, Brīvības iela 
258, Jēkabpils.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šogad Zivju fonda atbalstu ir 
guvuši divi iesniegtie Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības projekti. 
Ar piešķirto Zivju fonda līdzfi
nansējumu tiks papildināti ziv
ju resursi Radžu ūdenskrātuvē, 
ielaižot tajā 11  500 vienvasaras 
līdaku mazuļus svarā līdz 80 
gramiem. Projekta kopējās iz
maksas ir 4830,00 EUR, no tām 
3864,00 EUR Zivju fonda līdzfi

nansējums projekta aktivitātei. 
Lai no maluzvejniekiem no

sargātu zivju krājumus Daugavā 
Jēkabpils pilsētas administratī
vajā teritorijā, pie Daugavas tilta 
tiks uzstādīta grozāmā IP kame
ra, kas ļaus kontrolēt makšķerē
šanas noteikumu ievērošanu. 
Kontroli par makšķerēšanas no
teikumu ievērošanu saskaņā ar 
noslēgto līgumu veic Krustpils 

novada pašvaldības Vides un 
civilās aizsardzības dienesta 
darbinieki.

Projekta kopējās izmaksas 
7247,90 EUR no tām 5713,01 EUR 
Zivju fonda līdzfinansējums.

Abu projektu realizācija pa
redzēta līdz 31.10.2020.

Anita Truksne, 
Komunālās saimniecības nodaļas 

saimniecības vadītājs

Jēkabpils pilsētā šogad pa
vasarī vairākās pilsētas vietas 
priecē liels skaits atraitnīšu, 
kopumā gandrīz 6000 atrait
nītes. Ziedi ir ļoti dažādos to
ņos un nokrāsās. Plosta skvē
rā tās atgādina  stilizētas lau
ku segas līnijas, kas sasaucas 
ar Trešdienas tirgus laukuma 
noskaņu. Brīvības ielas pie
turas dobē atraitnītes veido 
pusapļus, simbolizējot pilsētas 
350 gadu jubilejas skaitļu for
mas. Pie Krustpils kultūras na
ma abu dobju regulārā forma 
izmainīta ar bultveida formas krā
sas ielaidumiem. Rīgas–Kurzemes 
ielas apli ir piepildīts ar vienas krā
sas atraitnītēm, tādejādi paspilgti
not krāsu aplī. 

Tā kā atraitnītes ir vēsumu mī
loši pavasara augi un to ziedu skaits 
samazinās un zaudē spilgtumu pa

lielinoties ārgaisa temperatūrai, au
gi vēlāk izstīdz un sagulstas. Tāpēc 
katru gadu nedēļu vai divas pirms 
Jāņiem, kad parasti ir beidzies sal
nu periods, pilsētas dobes nomaina 
ziedu rotu uz vasaras augiem, kas 
turpina veģetāciju līdz rudenim. 
Šogad pilsētas dobēs, traukos un 
piramīdās redzēsim dažādus zie

dus – pelargonijas, ipome
jas, petūnijas, lauvmutītes, 
balzamīnes, krustaines, 
salvijas, cinijas, samte
nes, kāršrozes, kannas un 
daudzas citas. Kopskaitā 
plānots pilsētu izdaiļot ar 
vairāk nekā 11  tūkstošiem 
vasaras puķu. Pilsētā tiks 
izvietotas trīspadsmit zie
du piramīdas, par trim 
vairāk kā pērn. Rīgas ielā 
vienotā līnijā pie apgais
mes stabiem mūs priecēs 
32  ielu vāzes. Tāpat rotā

sim ar iekaramajām ziedu vāzēm 
Vecpilsētas laukumu.  Aicinām arī 
pilsētas iedzīvotājus rotāt savus bal
konus un priekšdārzus ar augiem, 
lai pilsēta savā 350.  jubilejas gadā 
uzzied un iepriecina!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

18.  maijā rekonstruētās 
Neretas ielas posmā no tilta līdz 
gājēju pārejai, kas aprīkota ar luk
soforu, veica  atkārtotus urbu
mus asfalta segumā. Piedaloties 
Jēkabpils pilsētas domes priekš
sēdētājam Aivaram Krapam, SIA 
„Ošukalns” atbildīgajiem spe
ciālistiem, būvuzraugam Jurim 
Birkavam un masu mediju pār
stāvjiem, objektā tika veikti 2 ur
bumi. Urbumus veica uzņēmums 
SIA „Ošukalns”. Objektā domes 
priekšsēdētājs A.  Kraps komen
tēja notiekošo: „Jēkabpils pilsē
tas pašvaldībā saņemta Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūras 
(CFLA) vēstule, kurā lūgts veikt 
atkārtotus asfalta apakškārtas un 
saistes kārtas pārbaudi,saskaņā ar 
noslēgtā līguma tehniskās specifi
kācijas prasībām no rekonstruētās 
Neretas ielas posma pie tilta līdz 
gājēju pārejai, kā arī iesniegt pa
raugu rezultātus/pārskatus aģen
tūrai. Paraugu rezultāti būs zinā
mi tuvākajā laikā.” Aprīļa beigās 
CFLA vēstulē lūdza pašvaldību 
iesniegt abu Neretas ielas posmu 
visu izbūvēto asfaltbetona kārtu 
izturību pret paliekošajām de
formācijām (turpmāk – WTSair) 
testēšanas rezultātus/pārskatus. 
Izskatot vēstulei pievienoto kva
litātes novērtējuma ziņojumu, 
konstatēts, ka ir iesniegti posma 
„Neretas ielas pārbūve no Zaļās 
ielas līdz pilsētas robežai” visu 
asfaltbetona kārtu WTSair testē
šanas pārskatu rezultāti un tie ir 

atbilstoši būvprojekta prasībām. 
Otra rekonstruētā autoceļa pos
ma „Neretas ielas pārbūve no re
konstruētās Neretas ielas posma 
pie tilta līdz gājēju pārejai, kas 
aprīkota ar luksoforu” WTSair 
pārbaude veikta tikai virskārtai, 
savukārt apakškārtas un saistes 
kārtas WTSair testēšana minēta
jam posmam nav veikta. Tāpēc  
18. maijā šī prasītā pārbaude me
diju klātbūtnē tika veikta.

Informācija par projektu:
Projekta īstenošanas rezultā

tā tiks veicināta pilsētas transpor
ta infrastruktūras sasaiste TENT 
tīklā, paaugstinot galveno ielu 
caurlaides spējas un saīsinot ne
pieciešamo pārvietošanās laiku 
un uzlabojot dzīves vides kvalitā
ti pilsētas iedzīvotājiem.

Projekta ietvaros plānots 
veikt ielu posmu pārbūvi šādās 

Jēkabpils pilsētas tranzīta ielās:
• Neretas ielas pārbūve di

vos posmos (1.  posms: no tilta 
līdz krustojumam ar Ledus ielu, 
2. posms: no krustojuma ar Zaļo 
ielu līdz pilsētas robežai) aptuve
ni 1149m garumā,

• Kļavu ielas satiksmes pārva
da pārbūve;

• Brīvības ielas pārbūve no 
krustojuma ar Blaumaņa ielu līdz 
krustojumam ar Dolomīta ielu 
aptuveni 1566 m garumā;

• Dolomīta ielas pārbūve 
1 679 m garumā;

Objekta pārbūve veikta 
Kohēzijas Fonda finansētā pro
jekta „Jēkabpils pilsētas infra
struktūras sasaiste ar TENT tīk
lu” ietvaros.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

VEIC ATKĀRTOTUS URBUMUS NERETAS IELAS 
POSMĀ NO TILTA LĪDZ GĀJĒJU PĀREJAI



6JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 5 (298) 

Minētās studiju programmas ir sagatavošanas procesā. Precīzāka in
formācija par studiju programmām un uzņemšanas noteikumiem būs 
zināma pēc licences saņemšanas. 

Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma: 
• PIRMSSKOLAS SKOLOTĀJS
Studiju ilgums: 5 semestri (2,5 gads).

Profesionālā bakalaura studiju programmas:
• SKOLOTĀJS – studenti varēs izvēlēties studēt vairākās 

apakšprogrammās.
Studiju ilgums: 9 semestri (4,5 gadi).
• SĀKUMIZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJS
Studiju ilgums: 9 semestri (4,5 gadi).

Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma: 
• SKOLOTĀJS 
Studiju ilgums: 2 semestri (1 gads).

Maģistra studiju programma (programma licencēta):
• IZGLĪTĪBAS ZINĀTNES
Studiju ilgums: 1,8 gadi vai 2,5 gadi (pēc izvēles, ņemot vērā kredītpunktus).

Piedāvājumā Tālākizglītības kursi
* Studijām atjaunoties aicinām pedagoģijas programmu eksmatri

kulētos studentus! Studiju dienas: sestdienas
Plašāka informācija:

Direktore Daina Spuriņa. Kontakti: daina.spurina@lu.lv, tel. 28645774.
Studiju metodiķe Sabīne Zvirbule. Kontakti: sabine.zvirbule@lu.lv, 
tel. 26437259.

Filiāles aktualitātēm un jauniem sekojiet tīmekļvietnēs:
www.jekabpils.lu.lv vai www.facebook.com/lu.jekabpilsfiliale/

Viena tipiska profesionālās iz
glītības, it īpaši sākotnējās profe
sionālās izglītības, iezīme, kura nav 
kopīga ar augstāko izglītību, ir agrī
na specializācija nodarbinātības jo
mā (zem bakalaura grāda līmeņa). 
Vēl viena iezīme ir profesionālās 
izglītības statuss dotajā izglītības 
sistēmā. 

Latvija ir viena no tām valstīm, 
kuras pastiprina jauniešu iespējas 
apvienot mācības izglītības iestādē 
ar mācīšanos uzņēmumā, atbilsto
ši Nozaru ekspertu padomes (NEP) 
ieteikumam pastiprināt mācekļu 
izglītību. Kaut arī mācekļu izglī
tība pastāv, tā neieņem ievēroja
mu vietu valsts PI sistēmā, un tās 
kvalifikācijas nav iekļautas Latvijas 
kvalifikāciju ietvarstruktūrā (LKI). 
Tiek izmēģināta jauna sistēma, ko 
iedvesmo arī divpusējas un daudz
pusējas sadarbības politika Eiropas 
Mācekļu darba apvienības kon
tekstā un Erasmus+ programmā. 
Sākotnējie soļi šķiet daudzsološi, 
taču, lai jaunās pieejas būtu ilgtspē
jīgas, tās ir jāattīsta un jānostiprina 
to nacionālajos kontekstos. Tas arī 
prasa, lai visas ieinteresētās puses 
sadarbotos un uzņemtos saistības, 
un šajā gadījumā īpaša loma ir so
ciālajiem partneriem.  Latvija tā
pat kā citas valstis sastopas ar izai
cinājumu uzlabot PI kvalitāti laikā, 
kad trūkst finansiālo resursu, kā arī 
pārliecināt visus partnerus, ka PI 
vajadzētu uztvert kā ieguldījumu 
nākotnē, nevis kā tēriņus. Ja visi 
izglītības un darba tirgus partneri 
apņemtos realizēt jaunākās refor
mas, tie spētu daudzējādā ziņā at
bildēt uz tiem izaicinājumiem, ar 
kuriem valsts šobrīd sastopas. 

Audzēkņiem ir iespēja sa
ņemt valsts budžeta stipendiju. 

Minimālā stipendija ir 10 eiro, bet 
maksimālā stipendija ir līdz 150 ei
ro. Paaugstinātās stipendijas ap
mērs atkarīgs no sekmēm, nodar
bību apmeklējuma, sabiedriska
jām aktivitātēm u.c. Skolas piedāvā 
iespēju dzīvot dienesta viesnīcās.

2016.  gada 1.  novembrī reor
ganizējot Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžu un Barkavas profesionā
lo vidusskolu, tika izveidota jau
na izglītības iestāde  – Jēkabpils 
Agrobiznesa koledža ar struktūr
vienību Barkavā.

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 
ir Izglītības un Zinātnes ministri
jas tiešās padotības 1.  līmeņa pro
fesionālās augstākās izglītības ies
tāde. Koledžā tiek realizētas studiju 
programmas Ekonomikas, Vadības 
un Informācijas Tehnoloģiju 
virzienos.

Koledžas profesionālās vidē
jās izglītības nodaļā tiek realizē
tas profesionālās vidējās izglītī
bas programmas Grāmatvedība, 
Komerczinības, Datorsistēmas, 
datubāzes un datortīkli, Program
mēšana, Multimediju dizains, 
Telemehānika un loģistika. 
Izglītības iestāde dibināta 1927. ga
dā. Koledžas nosaukums izglītības 
iestādei piešķirts 1998. gada janvārī 
un studiju programmu realizācija 
uzsākta 2002. gadā.

Barkavas struktūrvienībā 
tiek realizētas profesionālās vi
dējās izglītības programmas 
Lauk saim niecība, Augkopība, 
Būvdarbi, Skaistum kopšanas pa
kalpojumi, Viesnīcu pakalpojumi, 
Administratīvie un sekretāra pa
kalpojumi. Skola savu darbību uz
sāk 1981. gadā.

Jēkabpils Agrobiznesa koledža, 
gan Jēkabpilī, gan Barkavā, sekmī

gi darbojas starpvalstu projektos, 
radot iespēju audzēkņiem un mā
cībspēkiem praktizēties ārzemēs.

Rita Pole: „Profesionālā izglī
tība ir prestiža jautājums, un tas ir 
labs sākums veiksmīgai karjerai!”

Jēkabpils Agrobiznesa kole
džā sākot ar 2020.  gada 1.  jūniju 
var iesniegt dokumentus mācī
bām profesionālās vidējās izglītī
bas programmās:

• telemehānika un loģis
tika (kvalifikācija  – loģistikas 
darbinieks),

• grāmatvedība (kvalifikā 
cija – grāmatvedis),

• komercdarbība (kvalifi
kācija  – mazumtirdzniecības 
komercdarbinieks),

• datorsistēmas, datubāzes un 
datortīkli (kvalifikācija  – datorsis
tēmas tehniķis),

• programmēšana (kvalifikāci
ja – programmēšanas tehniķis),

• multimediju dizains (kva
lifikācija  – multimediju dizaina 
speciālists).

Sākot ar 1.  jūliju var iesniegt 
dokumentus studijām 1.  līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības 
programmās:

• programmēšana un dator
tīklu administrēšana (kvalifikāci
ja  – datortīklu administrators vai 
programmētājs),

• grāmatvedība un finanses 
(kvalifikācija – grāmatvedis),

• mārketings un inovāci
jas (kvalifikācija  – tirgvedības un 
tirdzniecības speciālists),

• namu pārvaldīšana (kvalifikā
cijas – namu pārvaldnieks).

Vairāk informācijas www.jak.lv
Kļūsti viens no mums!

Rita Pole 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas direktore

Valsts izglītības attīstības aģen
tūra (VIAA) ir izsludinājusi mā
cību programmu pieteikšanu 
vienlaicīgi divās kārtās Eiropas 
Sociālā fonda (ESF) līdzfinansē
tajā pieaugušo izglītības projektā 
„Nodarbināto personu profesio
nālās kompetences pilnveide”. 

Izglītības iestādes līdz 
2020.  gada 26.  maijam var ie
sniegt mācību programmas attāli
nāto mācību kārtai, un līdz 26. jū
nijam  – izglītības programmas 
pieaugušajiem 12 dažādās nozarēs 
piektajai mācību kārtai.
JAUNUMS PROJEKTĀ – 
ATTĀLINĀTO MĀCĪBU KĀRTA

Ņemot vērā valdības izsludi
nāto ārkārtējo situāciju visā valsts 
teritorijā un noteiktos ierobežo
jumus un aizliegumus, lai mazi
nātu Covid19 vīrusa izplatību, 
laikā, kad mācības klātienē nav 
iespējams nodrošināt, pieņemts 
lēmums strādājošajiem palīdzēt 
apgūt kompetences attālināto mā
cību formā un izsludināt attālinā
to mācību kārtu.

Plānots, ka strādājošo pieteik
šanās attālinātajām mācībām sāk
sies šī gada jūnijā, bet mācību gru
pu komplektēšana un mācības  – 
orientējoši jūlijā.

Paralēli attālinātās mācību 
kārtas izglītības iestāžu atlasei, 
izsludināta arī iepriekš plānotā 
piektās mācību kārtas izglītības 
iestāžu atlase. Plānots, ka strādājo
šo pieteikšanās mācībām piektajā 
kārtā sāksies šī gada augustā, bet 
mācību grupu komplektēšana un 
mācības  – orientējoši septembrī, 
oktobrī.

Interesenti varēs pieteikties 

profesionālās pilnveides izglītības 
programmām, profesionālās tā
lākizglītības programmām, kuras 
ļauj iegūt profesiju, kā arī modu
ļiem vai moduļu kopām no licen
cētām un akreditētām modulārās 
profesionālās izglītības program
mām, kuras atbilst nozarei un ir ie
kļauta nozaru kvalifikāciju struktū
rā. Šādu atsevišķu moduļu vai mo
duļu kopu apguve dod iespēju ātri 
un elastīgi reaģēt uz darba devē
ju vajadzību pieaugumu pēc spe
cifiskām prasmēm un iemaņām. 
Savukārt iedzīvotājiem ir iespēja 
moduļus komplektēt un rezultātā 
iegūt profesionālo kvalifikāciju.

Tāpat kā iepriekš, personām 
izvēlēties programmas un pieteik
ties būs iespējams, aizpildot pietei
kumu tiešsaistē www.macibaspie
augusajiem.lv. Mācību klāsts piek
tajai un attālinātajai mācību kārtai 
būs atšķirīgs.
IESAISTĪJUŠIES 26 TŪKSTOŠI 
STRĀDĀJOŠO

Kopš projekta uzsākšanas 
2017. gadā tajā noritējušas jau čet
ras pieteikšanās kārtas. Tajās mā
cības pieaugušajiem uzsākuši 
26 028 strādājošo, no kuriem vai
rāk nekā 22  tūkstoši izglītošanos 
jau pabeiguši.

Kad tiks izsludinātas pieteik
šanās, mācību programmu sa
raksts būs publiski pieejams mā
jaslapā www.macibaspieaugusa
jiem.lv. Aicinām sekot informā
cijai arī Valsts izglītības attīstības 
aģentūras (VIAA) sociālajos tīklos 
Facebook, Twitter un Draugiem.

Inga Grīnberga, 
pieaugušo izglītības koordinatore 

Jēkabpils pašvaldībā

VAI PROFESIONĀLĀ IZGLĪTĪBA IR VĒRTĪBA 
UN KĀPĒC TO IZVĒLĒTIES JAU SĀKOTNĒJI?

VASARAS UZŅEMŠANA 
LU JĒKABPILS FILIĀLĒ!

INFORMĀCIJA PAR MĀCĪBĀM 
PIEAUGUŠAJIEM

JĒKABPILS FILIĀLE
UZŅEMŠANA 2020./2021. M.G.
Profesionālā bakalaura studiju programmas (4,5 gadi):

• SOCIĀLAIS DARBS

• UZŅĒMĒJDARBĪBA

Akadēmiskā bakalaura studiju programma (uzņem uz vecākiem kursiem):

• TIESĪBU ZINĀTNE

Profesionālā maģistra studiju programmas (1,5–2 gadi):

• SOCIĀLAIS DARBS

• UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBA UN ADMINISTRĒŠANA

IZVĒLIES SAVU 
STUDIJU 

PROGRAMMU 
UN KĻŪSTI 
PAR VIENU 
NO MUMS!

ZVANI – 65233030  RAKSTI – INFO@JK.BSA.EDU.LV  APMEKLĒ – JEKABPILS.BSA.EDU.LV

MĒS GAIDĀM TIEŠI TEVI! VISS IR TEPAT UZ VIETAS

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



7 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 5 (298)

Vairākām SIA JK Namu 
pārvalde apsaimniekotajām 
mājām tiek remontēts jumtu 
segums, izmantojot bezšuv
ju hidroizolācijas materiālu 
uz poliuretāna bāzes, kas ir 
izturīgs pret salu, ultravio
letajiem stariem un tempe
ratūras svārstībām, kā arī ir 
videi draudzīgs materiāls. 
Vienai mājai tiek siltinātas 
gala sienas.

Aprīļa nogalē SIA „JuN” 
sāka gala sienu siltināša
nas darbus Viestura ielā 38a. 
Aktīvs darbs noris, arī re
montējot māju jumtus. 
Namu pārvaldes galvenais in
ženieris Jānis Antonovs infor
mē, ka šobrīd jumta segums 
tiek atjaunots Draudzības ale
jā 21 (attēlā), Jaunajā ielā 24, 
Viestura 38c un Nameja 26, 
savukārt Nameja ielā 30 tiek 
atjaunots gan jumts, gan ieeju 
jumtiņi. Noslēgti līgumi par 
jumtu remontiem Viesītes ie

lā 47 un Krasta ielā 61. Vēl tos plānots veikt Brīvības ielā 5a. Viestura ielā 36a 
darbi noslēgušies maija vidū. Remontus veic SIA „Poly Systems”. 

Iveta Skolniece, 
SIA „JK Namu pārvalde” sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: SIA „JK Namu pārvalde”

Jēkabpils dzīvnieku patversme aicina – PASNIEDZ 
ROKU ĶEPAI! Šobrīd patversmē atrodas 19 suņi un 25 
kaķi, kuri pacietīgi gaida atbildīgus, gādīgus un uztica
mus saimniekus. Daudzi ķepaiņi šādas cerības lolo jau 
mēnešiem un pat gadiem. Ikreiz, kad patversmē iero
das kāds apmeklētājs, dzīvnieki kļūst tramīgi, cenšas 
piesaistīt uzmanību un cer, ka tiks pamanīti un aizvesti 
mājās. 

No patversmes paņemtie mīluļi visbiežāk ir ļoti uz
ticīgi saviem saimniekiem, jo saprot taču – šis cilvēks 
man ir devis otru iespēju. Varbūt tieši Tu vari dot mājas 
kādam no vientuļajiem ķepaiņiem?

Atgādinām, ka dzīvnieka izvēle ir ne tikai atbildīgs 
solis jūsu dzīvē, bet arī milzīga cerība dzīvniekam iegūt 
pastāvīgas mājas un cilvēku, kuru mīlēt un kuram uz
ticēties. Tāpēc šis solis nedrīkst būt mirkļa iegriba vai 

spontāns lēmums!
Aicinām ielūkoties Jēkabpils dzīvnieku patvers

mes mājas lapā www.jekabpilspatversme.lv  – varbūt 
tieši šeit atradīsiet savas ģimenes uzticamo draugu. 
Iedzīvotāji dzīvniekus var adoptēt bez maksas vai par 
brīvi izvēlētu ziedojumu. 

Jēkabpils dzīvnieku patversme atrodas Zvaigžņu 
ielā 1a, Jēkabpilī. Darba laiks: no pirmdienas līdz piekt
dienai – no plkst. 8.00 līdz 15.00, sestdien, svētdien – 
no plkst. 9.00 līdz 12.00.

Patversmes dzīvnieku uzturēšana un rūpes par 
tiem ir gan pacietīgs darbs, gan liels materiālais iegul
dījums. Un ne vienmēr pietiek visam, kas nepiecie
šams. Tāpēc atgādinām, ka iedzīvotājiem ir iespēja pa
līdzēt patversmes mīluļiem arī ziedojot:

Ziedojumu konts: LV80UNLA0009003467779, 
A/S SEB banka PVN Reģ.Nr. LV45403006010. 

Ziedojumus iespējams atstāt arī ziedojumu kastī
tēs, kuras atrodas Jēkabpils pilsētā:

1. SIA „REĀLS’’ (Citrus SPA), Kurzemes iela 8;
2. Jāņa aptieka, Rīgas iela 142;
3. Veterinārā aptieka, SIA „Centrs AV’’ Katoļu iela 6;
4. Ziedu salons „Mimoza’’, Pasta iela 29; 
5. Veikals ZEO, Brīvības iela 116A;
6. SIA „SEDUMI’’, Brīvības iela 301A;
7. Jēkabpils dzīvnieku patversme, Zvaigžņu iela 1A.
Ziedot var ne tikai naudas līdzekļus. Dzīvniekiem 

patstāvīgi nepieciešama suņu un kaķu barība, sedziņas, 
rotaļlietas, bļodas, avīzes un citas noderīgas lietas. Arī 
brīvprātīgais darbs var būt tava artava.

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”  informē, ka maija 
sākumā tika pabeigti teritorijas labiekārtošanas darbi 
pirmsskolas izglītības iestādes „Zvaigznīte” teritorijā 
Meža ielā 12, Jēkabpilī. 

Iepretim pagājušajā gada nogalē atjaunotajām pa
staigu taciņām šogad tika veikta arī tām piegulošā lau
kuma pārbūve. Esošais laukuma segums bija laika gai
tā nokalpojis un zaudējis gan savu pievilcību, gan kļu
vis funkcionāli nedrošs pirmsskolas izglītības iestādes 
audzēkņiem. 

Darbu gaitā tika demontēts bojātais segums un 
noņemts nederīgais materiāls. Tā vietā tika atjaunots 
pamats un izbūvēts betona bruģakmens laukums, 
kā arī veikti apzaļumošanas darbi vietās, kur tas bija 
paredzēts.   

Darbi tika veikti pēc Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
pasūtījuma. Kopējās darbu izmaksas ir 12 395 EUR bez 
pievienotās vērtības nodokļa.

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Sākoties siltākam laikam un maijā beidzoties 
apkures sezonai, intensīvi norisinās būvdarbi SIA 
„Jēkabpils siltums” jau pagājušajā gadā uzsāktajā 
projektā „Siltumapgādes pārvades un sadales sistē
mas efektivitātes paaugstināšana Jēkabpils pilsētā, 
Tvaika ielas rajonā”.

Kā informēja uzņēmuma valdes priekšsēdē
tājs Aleksandrs Karpenko, šobrīd notiek smagā
kie un sarežģītākie trašu izbūves darbi Tvaika ie
las katlumājas teritorijā un Tvaika ielas posmā pie 
SIA „Ošukalns”.  Tehniski ļoti sarežģīta ir Tvaika 
ielas katlumājas savienošana ar jaunbūvējamo  sil
tumtrasi, paralēli šiem darbiem būvobjektā notiek 
arī metināšanas darbi, siltumizolācijas uzklāšanas 
darbi un citi.

SIA „Hektors” turpina aktīvu darbu, jo jaunizbū
vētie trases posmi tiek savienoti ar esošo siltumtra
si. Kopumā siltumtrasei ir jāpievieno jaunizbūvēto 
trašu posmi četrās vietās. Divas no tām patlaban jau 

ir savienotas – pie Valsts ugunsdzēsēju un glābšanas 
dienesta, kā arī pie Brīvības–Neretas ielas rotācijas 
apļa. Vēl atlikušas divas iepriekš minētās vietas, ku
rās jāveic posmu savienošana un kurās šobrīd no
tiek intensīvi darbi.

Būvdarbi Tvaika ielas projektā ir ļoti laikietilpī
gi, tomēr uzņēmuma vadība uzsver, ka būvdarbu 
veicējs strādā atbilstoši plānotajam laika grafikam, 
tādēļ plānots, ka karstā ūdens padevi no Tvaika ie
las katlumājas varēs nodrošināt pēc sākotnēji plā
notā, tas ir, jūlijā.  Kopumā projekts jāpabeidz līdz 
vasaras beigām. Atgādinām, ka projektā veic sil
tumtīklu rekonstrukciju Tvaika ielas rajonā, aizstā
jot esošās virszemes trases un pazemes siltumtra
ses dzelzsbetonu kanālos ar bezkanāla izpildījumā 
izbūvētām pazemes trasēm ar 2. sērijas rūpnieciski 
izolētām siltumtīklu caurulēm. Projekts paredz, ka 
Jēkabpilī tiks rekonstruētas siltumtrases vairāk nekā 
viena kilometra garumā, daļa siltumtrases tiks iz
būvēta pa esošo vietu un daļa pa jaunu maršrutu. 
Projekta „Tvaika ielas rajona siltumapgādes pārva
des un sadales sistēmas rekonstrukcija” kopējie iz
devumi: 1 801 851,60 EUR. Projekta mērķis ir uzla
bot Jēkabpils pilsētas pārvades un sadales sistēmas 
efektivitāti, tādā veidā nodrošinot nepārtrauktu un 
stabilu siltumenerģijas piegādi esošajiem un poten
ciāli jaunajiem patērētājiem, lai samazinātu vai no
turētu siltumenerģijas izmaksas pašreizējā līmenī.

Aiga Sleže, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

ATSĀK ŪDENS PATĒRIŅA SKAITĪTĀJU 
MAIŅU

19. maijā SIA „Jēkabpils ūdens” atsāka ūdens patēriņa skaitītāju 
maiņu. Vispirms tiek apkalpoti tie klienti, kuri maiņu bija pieteikuši 
pirms valstī izsludinātās ārkārtas situācijas un tās laikā. 

Informējam, ka patēriņa starpību sadale klientiem, kuru skaitītāju 
derīguma termiņš beidzies sākot ar 2020. gada 1. janvāri, netiks piemē
rota 3 mēnešus pēc ārkārtas situācijas beigām. 

Neskaidrību gadījumā zvanīt klientu apkalpošanas daļai: 65232340, 
29286891.

SIA „Jēkabpils ūdens”

AICINĀM ABONENTA GRĀMATIŅU 
LIETOTĀJUS IZVĒLĒTIES CITU RĒĶINA 
SAŅEMŠANAS VEIDU

TIEK REMONTĒTI JUMTI UN 
SILTINĀTAS SIENAS

GRANTS SEGUMA IELĀS TIEK 
VEIKTA CEĻA NOMAĻU APAUGUMA 
NOŅEMŠANA

Aicinām iedzīvotājus, kuri līdz šim izmantoja abonentu grāmati
ņas, līdz šī gada 1. jūlijam izvēlēties citu rēķina saņemšanas veidu:

1. Elektroniskais rēķins (bez maksas uz klienta norādīto epastu);
2. Maksas rēķins slēgtā aploksnē pasta kastītē.
Rūpējoties par iedzīvotāju veselību un drošību, SIA „Jēkabpils 

ūdens” kase darbu neatsāks. Līdz ar to maksājumus ar abonentu grā
matiņām vairs nebūs iespējams veikt. Maksājumus par saņemtajiem 
SIA „Jēkabpils ūdens” pakalpojumiem, uzrādot rēķinu, var veikt ban
kās u.c. uzņēmumos, kas piedāvā apmaksas pakalpojumu, kā arī jau no 
16.04.2020. veikalu tīkla „Maxima” kasēs.

No 01.07.2020. bezmaksas rēķinu informācija pastkastēs netiks 
piegādāta.

Atgādinām, ka iedzīvotājiem skaitītāju rādījumi klientu apkalpoša
nas daļai jāturpina ziņot katra mēneša beigās no 27. līdz 3. datumam. 

Sīkāka informācija zvanot pa telefonu 29286891, 65232340 (klien
tu apkalpošanas daļa).

SIA „Jēkabpils ūdens”

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, ka atsevišķām pilsētas terito
rijā esošajām grants seguma ielām tiek veikta ceļu nomaļu apauguma 
noņemšana. 

Ielu infrastruktūras uzlabošanas darbi norit Zīlānu mikrorajona te
ritorijā – 1. maija, Ošu, Smilšu, Lapu un Ganu ielā.

Ceļu nomaļu attīrīšanas rezultātā tiks uzlabota ūdens novade no 
ceļa seguma, novēršot peļķu un bedru veidošanos. Darbu noslēdzo
šajā daļā, lai stiprinātu ceļa virsmas nestspēju, paredzēts veikt arī kri
tiskāko brauktuves posmu seguma piebēršanu ar dolomīta šķembu 
maisījumu. 

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste

PASNIEDZ ROKU ĶEPAI!

PABEIGTI LABIEKĀRTOŠANAS DARBI 
PII „ZVAIGZNĪTE” TERITORIJĀ

INTENSĪVI TURPINĀS BŪVDARBI TVAIKA IELAS 
PROJEKTĀ

EIROPAS SAVIENĪBA
KOHĒZIJAS FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



8JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 5 (298) 

Jūnijā biedrība „Vides iniciatīvu centrs” uzsāks 
2020. gada NVO fonda mikroprojektu programmā 
atbalstītā projekta „Līdzdarbojies vides saudzēša
nā – nededzini, bet šķiro!” realizēšanu. 

Projekta ietvaros tiks veikts zinātniskoS faktos 
balstīts pētījums par atkritumu dedzināšanas ietek
mi uz cilvēku un dabas veselību, Jēkabpils iedzīvo
tāju aneketēšana par atkritumu šķirošanas paradu
miem, zināšanām un pieredzi šķirošanas realizēša
nā, kā arī uzskatiem par atkritumu dedzināšanu, tiks 

organizēts vides kampaņas pasākums veloorientē
šanās veidā un arī informatīva kampaņa tradicio
nālajos un sociālajos medijos. Projekta noslēgumā 
tiks sagatavota priekšlikumu kopa par atkritumu 
šķirošanas paradumu uzlabošanas iespējām iedzī
votājiem, izvairoties no vides piesārņošanas, kas tiks 
iesniegti atkritumu poligona „Dziļā vāda” adminis
trācijai, ar poligonu saistītajām pašvaldībām vai to 
atkritumu apsaimniekotājiem.

Projekts tiks realizēts līdz 31. oktobrim. Tā kopē
jā summa ir 7000 EUR, ko 100% apmērā sedz prog
rammas finansējums. Pasākumu finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras ministri
jas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Biedrības „Vides iniciatīvu centrs”  
valde

Lappuse sagatavota, 
sadarbojoties ar NVO apvienību „Vidusdaugavas NVO centrs”

NVO  AKTUALITĀTES

21.  maijā Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē deputāti atbalstīja 
lēmumprojektu par finansējuma 
piešķiršanu nevalstisko organi
zāciju projektiem Jēkabpils pil
sētas pašvaldības nevalstisko or
ganizāciju projektu konkursā.

Pašvaldības finansējums pie
šķirts šādiem projektiem:

Latvijas Kaulu, locītavu un 
saistaudu slimnieku biedrība, 
projekts „Darbs māca darītā-
ju”. Piešķirtais pašvaldības finan
sējums 957,00  eiro. Aktivitātes: 
tiks rīkotas divas meistarklases – 
Adventes vainaga izgatavošana 
no māla ar bareljefa metodi ap
gūšanai kopā 10 stundu garumā, 
pieaicinot pasniedzēju kerami
kas meistari Vinetu Viziņu, kā arī 
tekstila, dabīgā zīda apgleznoša
nu, filcēšanu uz zīda audumiem, 
kopā 20 nodarbības. Nodarbības 
vadīs tekstilmāksliniece Maruta 
Vītoliņa.

Biedrība „Jauniešu klubs 
„13.  pirmdiena””, projekts 
„Dzīves prasmju laboratorija”. 
Aktivitātes: četras nodarbības ar 
4 dažādiem ekspertiem  – divas 
tikšanās ar ekspertiem, attīstītas 
kompetences: „Uzņēmējdarbība” 
un „Mans budžets – izdevumu 
un ieņēmumu līkne”. Divas tik
šanās ar ekspertiem attīstītas 
kompetences: „Stils un imidžs” 
un „Veselīgs uzturs”.  Pasākums 

„Zaļā gaisma labajiem darbiem!”. 
Piešķirtais pašvaldības finansē
jums: 1000,00 eiro.

Biedrība „Sporta klubs 
Mustangs”, projekts „Izturības 
skrējiens 2020”. Pašvaldības pie
šķirtais finansējums 1000,00 ei
ro. Aktivitātes: Izturības skrējiens 
apkārt Radžu ūdenskrātuvei, 
distance 3,5 km bērniem izturī
bas skrējienā un izturības skrē
jienā ar suni, distance 8 km ar 
dažādiem šķēršļiem ( jauniešiem 
un pieaugušajiem); distance, kas 
būs paredzēta suņu īpašniekiem 
ar suņiem.

Onkoloģisko pacientu atbal-
sta biedrības „Dzīvības koks”, 
projekts „Kopā mēs varam!”. 
Pašvaldības piešķirtais finansē
jums 1000,00  eiro. Aktivitātes: 
4 informatīvi interaktīvas lekci
jas – praktiskās nodarbības par 
sabiedrību interesējošiem vese
lības jautājumiem. Plānotās no
darbības: „Kopā mēs varam kus
tēties!” (nodarbību nodrošina 
sertificēts fitnesa treneris), „Kopā 
mēs varam gatavot!” (sertificēts 
uztura speciālists), „Kopā mēs 
varam zīmēt!” (sertificēts mākslu 
terapeits), „Kopā mēs esam zino
ši!” (onkologs), „Kopā mēs varam 
būt priecīgi!” (psihologs).

Biedrība „Izglītības projek-
ti”, projekts „Domāšana veici-
na brīvību”. Pašvaldības piešķir

tais finansējums 1000,00  eiro. 
Aktivitātes: sociālā FB kampaņa 
„Neskati cilvēku pēc cepures!” 
(tiks organizēta etnisko tautu ce
puru/galvas segu akcija sociāla
jos tīklos), fotoizstāde „Pasakas 
starpkultūru stilā” ( Jelgavas krie
vu biedrības izstāde „Istok”), 
Krustpils Kultūras nama iz
stāžu zālē, 16.11.2020., kā arī  
Cilvēkstāsti „Cilvēkam ir vieglāk 
šķērsot viļņus, nekā aizspriedu
mus” (medijkampaņa) (stāstīju
ma veids būs podkāsts un/vai 
rakstu sērija).

Biedrība  KPK „Tilts”, pro-
jekts „Ģimene – drošais pa-
mats”. Pašvaldības piešķir
tais finansējums 1000,00  eiro. 
Aktivitātes: projekts norisinā
sies no 2020.  gada 1.  maija līdz 
2020.  gada 5.  decembrim. Tā 
ietvaros paredzētas 7 aktivitā
tes attālinātās apguves ģimenes 
atbalsta programmas izstrādei: 
projekta administrēšana,  prog
rammas konceptuālā izstrāde, 
programmas atsavinājumu iz
strāde, apguves materiālu izstrā
de, programmas testēšana, prog
rammas koriģēšana, program
mas prezentācija reģiona noza
res institūcijām un speciālistiem.

„Biedrība Jēkabpils man-
tojums”, projekts: „Kapeles ka-
pi – pilsētas vēstures liecinieks”. 
Pašvaldības piešķirtais finansē

jums 1000,00  eiro. Aktivitātes: 
informācijas vākšana un apko
pošana, vizuālu materiālu saga
tavošana,  tulkošana, informatī
vās plāksnes maketa izstrāde un 
izgatavošana, āra informatīvā 
stenda uzstādīšana pie Kapeles 
kapiem, informatīvā stenda at
klāšana un informācijas publis
košana par objektu.

Latvijas Cistiskās fib-
rozes biedrība, projekts: 
„Skatīsim, izzināsim, izklaidē-
simies – „Gulbenes bānītis””. 
Pašvaldības piešķirtais finansē
jums 994,00  eiro. Aktivitātes: 
tiks nodrošināta izklaidējoši iz
zinoša ekskursija uz Gulbeni 30 
Jēkabpils administratīvās terito
rijas bērniem ar īpašām vajadzī
bām un bērniem no sociāli ma
zaizsargātām grupām (dalībnie
ku vecums no 10 līdz 16 gadiem), 
apmeklējot Gulbenes–Alūksnes 
bānīti, kas ir unikāla pagātnes 
liecība. Ekskursija pa Gulbenes 
dzelzceļa depo, brauciens ar bā
nīti, teatralizēts uzvedums.

Kopumā projektu konkur
sam tika iesniegti 10 projekti. 
Projektus vērtēja NVO projektu 
izvērtēšanas darba grupa. Divi 
no iesniegtajiem projektiem  – 
biedrības „Rodacy” un biedrī
bas „In&Ga”  – netika atbalstīti, 
ņemot vērā valstī izsludināto ār

kārtējo situāciju.  Nevalstisko or
ganizāciju projektu konkursu iz
vērtēšanas darba grupa biedrībai 
„Rodacy” lūdza iesniegt projek
ta precizējumus ar iespēju pro
jektu realizēt citā laikā, jo pasā
kums tika plānots 18.07.2020. ar 
plašu mērķauditoriju, tajā skaitā 
no Lietuvas un Polijas. Biedrība 
„Rodacy” informēja, ka projekts 
tiek realizēts ar Polijas vēstnie
cības Latvijā starpniecību un 
termiņu maiņa nav pieļauja
ma. Savukārt biedrībai „In&Ga” 
Nevalstisko organizāciju projek
tu konkursu izvērtēšanas dar
ba grupa lūdza iesniegt projekta 
precizējumus ar iespēju projektu 
realizēt citā laikā, jo projekts pa
redzēts Jēkabpils pilsētas svētku 
ietvaros. Biedrība „In&Ga” in
formēja, ka projektu var realizēt 
arī citā laikā, kad notiks pilsētas 
svētki. Ņemot vērā izsludināto 
ārkārtējo situāciju visā valsts te
ritorijā, Jēkabpils pilsētas svētki 
tiek pārcelti uz nenoteiktu lai
ku, biedrībai ir iespēja iesniegt 
pieteikumu uz nākamo projek
tu iesniegšanas izsludināšanu ša
jā gadā. Nākamais NVO projektu 
konkursa iesniegšanas termiņš ir 
no 1. līdz 30. jūnijam.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAŠVALDĪBAS FINANSĒJUMU SAŅEMS ASTOŅI NVO PROJEKTI

„VIDES INICIATĪVU CENTRS” REALIZĒ 
NVO FONDA PROJEKTU

Nodibinājums „Fonds 
„Ziedot.lv”” ir noslēdzis līgumu 
ar biedrību „KPK Tilts” par A/S 
„Latvijas valsts meži” Sociālās pa
līdzības programmas ietvaros at
balstīta projekta realizēšanu. 

Jūnijā biedrība uzsāks projek

ta ieviešanu. Tā ietvaros līdz ok
tobra beigām paredzēts izstrā
dāt un pilotprojekta veidā ieviest 
sēddeju nodarbības mazās grupās 
(līdz 5 dalībniekiem) cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem, tā
dā veidā attīstot ilgtermiņa risi
nājumus biedrības darbībā. 

Projekta pieteikuma pama
tā bija apsvērums mērķa grupai 
sniegt atbalstu fiziskās formas uz
turēšanā un pozitīvu emociju ra
dīšanā. Šis būs reģionā inovatīvs 
sociālais pakalpojums. Sēddeju 

nodarbības projekta ietvaros no
tiks divām grupām, bet pēc pro
jekta biedrība pašlaik plāno pa
kalpojumu ieviest kā regulāru. 
Papildus projektā tiks uzlabota 
piekļuve biedrības telpām un to 
piemērotība mērķa grupai.

Kopējā projekta summa ir 
6320 EUR. Projekts tiek finansēts 
A/S „Latvijas valsts meži” Sociālās 
palīdzības programmas ietvaros, 
ko administrē Fonds Ziedot.lv”. 

Agita Pleiko,  
Projekta vadītāja

BIEDRĪBA „KPK TILTS” UZSĀK JAUNA PROJEKTA 
REALIZĒŠANU

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
no 1.  jūnija līdz 30.  jūnijam aici
na nevalstiskās organizācijas ie
sniegt projektus konkursam, at
bilstoši nolikumam „Par kārtību, 
kādā nevalstiskās organizācijas 
iesniedz projektus konkursam”. 
Nolikumā noteiktas vairākas pro
jektu mērķu prioritātes, kas ir sav
starpēji vienlīdzīgas: sociālās at
stumtības riska mazināšana kon
krētām sabiedrības grupām; pil
sētas vēstures izzināšana, popu
larizēšana un saglabāšana; vides 
aizsardzības un vides izglītības 
veicināšana Jēkabpils sabiedrībā; 
pilsoniskās sabiedrības veidošana 
un stiprināšana; sabiedrības vese
lības un aktīva dzīvesveida veici
nāšanas pasākumu organizēša
na; bērnu un jauniešu brīvā laika 
pavadīšanas dažādošana; nefor
mālās izglītības, tajā skaitā mūž
izglītības, nodrošināšana; tautas 
mākslas un nemateriālā kultūras 
mantojuma pētīšana, aizsardzība 
un popularizēšana. 

Atbilstoši nolikumam, viena 
projekta realizācijai pašvaldība 
var piešķir finansējumu ne vairāk 
par 1000,00 eiro. Ar vienu NVO 
pašvaldība var noslēgt līgumu ne 
vairāk kā divu projektu konkur

sā iesniegto projektu realizēša
nai kārtējā gada laikā. Projektus 
NVO iesniedz pašvaldībai, sūtot 
elektroniski uz epastu pasts@
jekabpils.lv normatīvajos aktos 
par elektronisko dokumentu no
formēšanu noteiktajā kārtībā vai 
iesniedzot Vienas pieturas aģen
tūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 
Lai piedalītos konkursā, NVO 
jāiesniedz projekta pieteikums 
un projekta izmaksu tāme. 
Pašvaldības līdzekļu saņēmējs ar 
projektu saistītā informācijā no
drošina pašvaldības publicitāti un 
vizuālo identitāti atbilstoši paš
valdības norādījumiem. 

Ar pilnu nolikuma tekstu 
var iepazīties pašvaldības mā
jaslapā www.jekabpils.lv, sa
daļā Pašvaldība, Dokumenti, 
Nolikumi. 

Šogad šī ir jau otrā reize, kad 
tiek izsludināts projektu kon
kurss. Pirmajā projektu konkursā 
tika atbalstīti 8 biedrību projekti. 
Kopējā budžetā atvēlētā summa 
NVO projektiem, atbilstoši noli
kumam „Nolikums par kārtību, 
kādā nevalstiskās organizācijas 
iesniedz projektus konkursam” ir 
20 000 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
AICINA NEVALSTISKĀS 
ORGANIZĀCIJAS IESNIEGT 
PROJEKTUS KONKURSAM



9 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 5 (298)

Jēkabpils pilsētas pašvaldī
bā ar Jēkabpils pilsētas domes 
08.11.2012. lēmumu apstipri
nāti Saistošie noteikumi Nr.  33 
„Saistošie noteikumi par soci
ālās palīdzības pabalstu piešķir
šanas kārtību Jēkabpils pilsētā”. 
Šie saistošie noteikumi nosaka 
vairākus sociālās palīdzības pa
balstu veidus, apmērus, pabalstu 
piešķiršanas un izmaksas kārtību 
Jēkabpils pilsētā. 

Šoreiz laikrakstā plašāk varēs 
uzzināt par pabalstiem veselības 
aprūpei:

• pabalsts ārstēšanās un me
dikamentu iegādes izdevumu 
apmaksai;

• pabalsts zobu ārstēšanas 
un zobu protezēšanas izdevumu 
apmaksai;

• pabalsts medicīnas preču ie
gādes izdevumu apmaksai.

Lai saņemtu sociālo palīdzī
bu, Jēkabpilī deklarētām perso
nām Jēkabpils Sociālajā dienestā  
(turpmāk – Dienests) jāvēršas ar 
iesniegumu, iesniedzot iesniegu
ma izskatīšanai nepieciešamos 
dokumentus, kuri noteikti paš
valdības saistošajos noteikumos. 

Dienesta sociālā darba spe
ciālisti sniegtās ziņas pārbauda 
izlases kārtībā, izskatot iesniegtos 
dokumentus, novērtējot ģimenes 
(personas) dzīves apstākļus, ja tas 
ir nepieciešams, pieprasot ziņas 
no valsts un pašvaldības institū
cijām, kā arī citām juridiskajām 
un fiziskajām personām.

Dienesta sociālā darba spe

ciālists ģimenes (personas) dzī
ves apstākļu pārbaudi dzīves
vietā ir tiesīgs veikt bez iepriek
šējas saskaņošanas ar pabalsta 
pieprasītāju.
PABALSTS ĀRSTĒŠANĀS UN 
MEDIKAMENTU IEGĀDES 
IZDEVUMU SEGŠANAI

Uz šo pabalstu var pretendēt:
1) ģimene vai atsevišķi dzīvo

joša persona, kura atzīta par trū
cīgu vai maznodrošinātu (mak
simālais pabalsta apmērs gadā 
145 eiro);

2) ģimenei, kurā ir vismaz 
viens invaliditātes pensijas, ve
cuma pensijas vai sociālā nodro
šinājuma pabalsta saņēmējs un 
ģimenes kopējie naudas līdzek
ļu uzkrājumi nepārsniedz; valstī 
noteikto minimālo mēneša dar
ba algu (maksimālais pabalsta ap
mērs gadā 215 eiro);

3) atsevišķi dzīvojošam inva
liditātes pensijas, vecuma pensi
jas vai sociālā nodrošinājuma pa
balsta saņēmējam, kura naudas 
līdzekļu uzkrājumi nepārsniedz 
valstī noteikto minimālo mēne
ša darba algu  – šobrīd 430  eiro 
(maksimālais pabalsta apmērs 
gadā 145 eiro).

Kopā ar iesniegumu 
jāiesniedz:

1) primārās veselības aprūpes 
ārsta vai ārsta speciālista izsnieg
tu izziņu par veselības stāvokli 
vai izrakstu no ambulatorās, sta
cionārās slimnieka medicīniskās 
kartes;

2) ģimenes (personas) ienā
kumus apliecinošus dokumen
tus, ārstēšanās un medikamentu 
iegādes izdevumus apliecinošu 
dokumentu (kvītis, elektroniskā 
kases aparāta čekus u.c.) kopijas 
(uzrādot oriģinālus), kuros no
rādīts personas kods, saņemtais 
pakalpojums, iegādāto medika
mentu nosaukums, par iepriek
šējiem trīs mēnešiem.

Pabalstu var pieprasīt 2 reizes 
gadā.
PABALSTS ZOBU ĀRSTĒŠANAS 
UN ZOBU PROTEZĒŠANAS 
IZDEVUMU APMAKSAI

Uz šo pabalstu var pretendēt:
1) persona, kura atzīta par trū

cīgu vai maznodrošinātu;
2) ģimene (persona), kurā ir 

tikai invaliditātes pensijas, vecu
ma pensijas vai sociālā nodroši
nājuma pabalsta saņēmēji, ja ģi
menes (personas) vidējie ienā
kumi katram ģimenes loceklim 
mēnesī pēdējo trīs mēnešu laikā 
un ģimenes (personas) kopējie 
naudas līdzekļu uzkrājumi ne
pārsniedz valstī noteikto mini
mālo mēneša darba algu – šobrīd 
430 eiro;

3) kā arī iepriekš minētā ģi
mene, ja tās aprūpē ir aizbildnībā 
esoši bērni.

Kopā ar iesniegumu 
jāiesniedz:

1) zobu ārstēšanas, zobu pro
tezēšanas izdevumus apliecinoši 
dokumenti (kvītis, elektroniskā 
kases aparāta čeki u.c.), kuros no

rādīts personas kods un saņem
tais pakalpojums;

2) ienākumus apliecinoši do
kumenti, izņemot par tām perso
nām, kuras atzītas par trūcīgām 
vai maznodrošinātām.
PABALSTS MEDICĪNAS PREČU 
IEGĀDES IZDEVUMU APMAKSAI

Uz šo pabalstu var pretendēt:
1) bērni invalīdi no trūcīgām 

un maznodrošinātām ģimenēm;
2) ģimene (persona), kurā ir 

tikai invaliditātes pensijas, vecu
ma pensijas vai sociālā nodroši
nājuma pabalsta saņēmēji, ja ģi
menes (personas) vidējie ienā
kumi katram ģimenes loceklim 
mēnesī pēdējo trīs mēnešu laikā 
un ģimenes (personas) kopējie 
naudas līdzekļu uzkrājumi ne
pārsniedz valstī noteikto mini
mālo mēneša darba algu;

3) kā arī iepriekš minētā ģi
mene, ja tās aprūpē ir aizbildnībā 
esoši bērni.

Kopā ar iesniegumu 
jāiesniedz:

1) ārsta speciālista atzinums 
par nepieciešamību lietot inkon
tinences līdzekļus, stomas aprū
pes preces, tehnisko palīglīdzekli 
vai citas medicīnas preces;

2) izdevumus apliecinoši do
kumenti (kvītis, elektroniskā ka
ses aparāta čekus u.c.), kuros no
rādīts personas kods, iegādāto lī
dzekļu, preču nosaukums;

3) ienākumus apliecinoši do
kumenti, izņemot par tām perso
nām, kuras atzītas par trūcīgām 

vai maznodrošinātām.
Pabalstu zobu ārstēšanas, zo

bu protezēšanas izdevumu ap
maksai un pabalstu medicīnas 
preču iegādes izdevumu apmak
sai piešķir 1 reizi kalendārajā ga
dā, nepārsniedzot faktiskos iz
devumus, un tā maksimālais ap
mērs vienai personai ir 100 eiro.

Savukārt briļļu iegādes izde
vumu apmaksu bērnam var pra
sīt 1 reizi gadā, pilngadīgai perso
nai – ne biežāk kā 1 reizi 2 gados.

Pabalstu veselības aprūpei 
var pieprasīt, iepriekš pieraksto
ties Jēkabpils Sociālā dienesta re
ģistratūrā klātienē vai zvanot uz 
tālruni 65207092. Sīkāku infor
māciju par minētajiem pabal
stiem var saņemt zvanot uz tāl
runi 65207093.

Šobrīd, ārkārtējās situācijas 
laikā, saistībā ar Covid19 iesnie
gumus ar izdevumus un ienāku
mus apliecinošiem dokumen
tiem var atstāt Brīvības ielā 45 
pirmā stāva foajē iesniegumiem 
paredzētā kastītē.

Jāpiebilst, ka Jēkabpils iedzī
votāji pabalstu veselības aprū
pei pieprasa aktīvi un izdevumi 
šim mērķim 2019.  gadā sastādī
ja 124 577 eiro, pārsniedzot izde
vumus garantētā minimālā ie
nākumu līmeņa nodrošināšanai 
(2019. gadā – 112  747 eiro). 80 % 
no kopējā veselības aprūpes pa
balsta saņēmēju skaita ir pensio
nāri un personas ar invaliditāti.

Larisa Laizāne 
Jēkabpils Sociālā dienesta vadītāja

JĒKABPILS SOCIĀLAIS DIENESTS INFORMĒ – KĀ SAŅEMT 
PABALSTU VESELĪBAS APRŪPEI

SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” informē, ka 
no 2020.  gada 3.  jūnija tiek pakāpeniski atjauno
ti visi veselības aprūpes pakalpojumi, kas iepriekš 
tika ierobežoti vai apturēti saistībā ar Veselības 
ministraijas rīkojumu un drošības pasākumiem 
Covid19 infekcijas kontekstā.

Dienas stacionārā no 20.  maija tika atjauno
ta iekšīgo un neiroloģisko slimību ārstēšana un 
ķirurģiskās operācijas (otolaringoloģijā, vispārē
jā ķirurģija, ginekoloģijā un uroloģijā), diagnostis
kie izmeklējumi (kolonoskopija), kas veicami lokā
lā, intravenozā vai spinālā anestēzijā.  Savukārt no 
3.  jūnija tiek atjaunotas pārējās dienas stacionāra 
un plānveida ķirurģiskās operācijas, kas veicamas 

vispārējā anestēzijā.
Joprojām paliek spēkā prasība par Covid19 in

fekcijas testa veikšanu pirms plānveida ķirurģiskās 
operācijas vai invazīvās procedūras (endoskopija) 
ne vēlāk kā 48 stundas pirms pakalpojuma saņem
šanas. Esošais regulējums nodrošina, ka nosūtīju
mu testa veikšanai var izsniegt gan ģimenes ārsts, 
gan speciālists, izmantojot eveselības portālu.

Aktuālā informācija par veselības aprūpes pa
kalpojumu sniegšanas kārtību pieejama Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas mājaslapā www.jrslimnica.lv 
un www.facebook.com/jrslimnica/.

Margarita Meļņikova,  
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” valdes priekšsēdētāja  

NO 3. JŪNIJA SLIMNĪCĀ PAKĀPENISKI ATJAUNOS VISUS 
VESELĪBAS APRŪPES PAKALPOJUMUS

8. jūnijā plkst. 9.00–14.00 Asins donoru diena Jēkabpilī – 
Valsts asinsdonoru centra specializētā autobusa izbraukums 
Jēkabpils reģionālajā slimnīcā.

Pacientus turpina ārstēt pēc nelaimes gadījumiem, traumām un 
citām smagām saslimšanām, tāpēc slimnīcu pieprasījums pēc asins 
komponentiem nav mazinājies. VADC un Jēkabpils reģionālā slimnīca 
lūdz donoru atsaucību,  lai nodrošinātu  nepieciešamo asins krājumu 
un slimnīcu pieprasījumu pēc asins komponentiem.

Asinis var ziedot, ja:
• donors jūtas labi un ir pārliecināts par savu veselības stāvokli;
• pēdējo 14 dienu laikā nav bijis ārpus Latvijas teritorijas, izņemot 

tās valstis, kurās noteikts vēl ilgāks aizliegums (endēmisko valstu karte 
apskatāma: www.vadc.lv/donoriem/endemiskovalstukarte);

• pēdējo 14 dienu laikā nav bijis saskarsmē ar cilvēkiem, kuriem ir 
aizdomas par saslimšanu ar Covid19;

• personai nav novērotas akūtas elpošanas ceļu infekcijas pazīmes;
• atbilst pārējiem kritērijiem, 

vairāk informācijas VADC mā
jaslapā: www.vadc.lv/donoriem/
vaivariziedot.

Margarita Meļņikova, 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

valdes priekšsēdētāja  

8. JŪNIJĀ ASINS DONORU 
DIENA JĒKABPILĪ

SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” aicina 
Jēkabpils un vietējās apkārtnes iedzīvotājus ie
saistīties projektā „H.pylori eradikācijas shēmas 
optimizācija masveida kuņģa vēža prevencijas 
pasākumiem”. 

Pētījumā tiek aicināti piedalīties praktiski veseli 
40 līdz 64 gadus veci iedzīvotāji, kuriem nav nekādu 
sūdzību par kuņģa vai zarnu trakta darbību, lai veik
tu bezmaksas analīzes agrīnai vēža šūnu noteikša
nai. Pētījuma mērķis ir atklāt un pierādīt jaunu diag
nostisko metožu efektivitāti kuņģa un zarnu onko
loģisko saslimšanu agrīnai atklāšanai un profilaksei 
augstas vēža saslimšanas izplatības reģionos, kāds 
diemžēl ir arī Latvija. 

Visi dalībnieki tiek lūgti veikt slēpto asiņu tes
tu izkārnījumos, kā arī tiek paņemti asins paraugi, 
kurus analizē pēc īpašas pētījumā noteiktas shēmas. 
Pētījuma dalībniekus, kuriem analīzēs tiek atklātas 

novirzes no normas, uzaicina turpmākiem izmeklē
jumiem. Piedalīšanās pētījumā ir bez maksas. Un, ja 
pacientiem būs nepieciešami medikamenti kuņģa 
baktērijas izskaušanai, tie tiek nodrošināti projekta 
ietvaros bez maksas.

Pētījuma norises vieta: 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas (ambulatorajā da

ļā) poliklīnikā, 2. stāvā, Stadiona ielā 1. Pieraksts pa 
tālruni 25679868. Pētījumu centra darba laiks dar
ba dienās no 7:00 līdz 13:00.

Vairāk informācijas: 
www.gistar.eu un www.jrslimnica.lv.

Kristīna Dābola, 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” biroja vadītāja

SLIMNĪCA AICINA JĒKABPILS UN VIETĒJĀS APKĀRTNES 
IEDZĪVOTĀJUS IESAISTĪTIES PROJEKTĀ

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



10JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 5 (298) 

KINO

KONCERTI

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

IELĪGOSIM JĀŅUS. ĪSKONCERTI 
„SKRODERDIENAS MANĀ PAGALMĀ”

IEPIN JĀŅU VAINAGĀ

JĒKABPILS – 350

AICINA UZ VAKARIEM 
“MUZIKĀLAJĀ BALKONIŅĀ”

AUTOKONCERTI

JĒKABPILS TAUTAS NAMS KINO MĪTNĒ 
IEROBEŽOTĀ APJOMĀ ATSĀKS DEMONSTRĒT 
KINO SEANSUS

Laikā, kad visi esam noilgoju
šies pēc kopā dziedāšanas un tā va
renā enerģijas lādiņa, ko dod Līgo 
svinēšana visiem kopā un ikgadē
jās Skroderdienu Silmačos lustes, 
Jēkabpils piedāvā to visu īstenot – 
veidā, kas šajā īpašajā laikā ir ie
spējams! 21. jūnijā, dziedot dzies
mas no Skroderdienu repertuāra, 
Dailes teātra aktieri ļaus izbaudīt 
Līgo svētku enerģētiku Jāņu dzies
mu īskoncertos. Būs arī smiekli no 

mūsu tautas nerātno dainu pūra. 
Kopā plānoti pieci koncerti, 

kurus varēs vērot no savu dzīvokļu 
logiem un balkoniem. Šajos kon
certos aktieri no Intara Rešetina 
režisētajām „Skroderdienām 
Silma čos” izdziedās izrādes dzies
mas, kā arī citas iemīļotas Līgo 
dziesmas. Skroderdienu Silmačos 
dziesmas varēsim baudīt kopā ar 
Lauri Subatnieku Alekša lomā, 
Aldi Siliņu kā Joski un Pindaku 

Gundaru Silakaktiņu.
Īskoncerti plānoti plkst. 12.00 

Bebru mikrorajonā pie skulptū-
ras „Bebriņš”, plkst. 13.30 Krasta 
ielas dzīvojamo māju pagal-
mā pie 61. mājas, plkst. 15.00 
Kena parka estrādē, plkst. 17.00 
Palejas ielas skvērā, plkst. 19.00 
Vecpilsētas laukumā.

Jāņu nedēļā aicinām veidot kopīgu Jēkabpils Jāņu vainagu. Laikā no 21. jūnija līdz pat 24. jūnijam aici-
nām īpašā Jāņu vainagā, kas atradīsies Vecpilsētas laukumā, iepīt savas mīļākās Jāņu zāles. Saplūc savus 
mīļākos ziedus, spēka zāles un ozola lapas, nes tās uz Vecpilsētas laukumu, kur izkrāšņo ar saviem ziediem 
jau izveidoto vainagu!

Jēkabpils pilsētas svētki šogad nenotiks tādā formātā, kādā tie tika 
plānoti. Plānots turpināt ideju, ka svētku svinēšana ir pasākumu ko
pums, kas notiek visa gada garumā, jo svinības sākām jau februārī un 
turpināsim līdz pat gada beigām.

Taču 27. jūnijā būs iespējams noskatīties raidījumu, kas vei-
dots īpaši Jēkabpils 350. jubilejai. Šajā dienā TV3 tiks pārraidīts īpa
ši Jēkabpils pilsētas svētkiem veidots stundu garš raidījums, muzikāla 
programma, kurā daļa no māksliniekiem, kas sniegs muzikālus priekš
nesumus, būs tie, kas būtu pie mums šogad uzstājušies, kā arī citi māks
linieki. Šī muzikālā programma būs veids, kā reklamēt mūsu pilsētu, kā 
arī uz mirkli paciemoties mums mīļās pilsētas ielās un skvēros.

Krustpils kultūras nams va-
saras sezonā plāno koncertus 
brīvā dabā savā āra balkoniņā. 
Pirmais būs jau drīz – 10. jūnijā 
plkst. 19.00.

Lai skanīgi atsāktu kultū
ras dzīvi un iešūpotu vasaru, 
esam uzaicinājuši jauniešu gru
pu „Mūziķi no Jēkabpils”. Par se
vi viņi saka lakoniski: „Esam mū
ziķi un mākslinieki no Jēkabpils. 
Ar smaidu sejā mēs darām to, ko 
protam!” 

Apvienībā muzicē Ilze (balss), 

Ardis (balss un klavieres), Ieva 
(ģitāra). 

Koncerti „Muzikālajā balkoni
ņā” trešdienu vakaros notiks re
gulāri. Tāpēc seko līdzi informā
cijai pilsētvidē un sociālajos tīklos. 
Ieeja bez maksas.

Atceries, ka vēl joprojām sau
dzējam un sargājam sevi – vietas 
iekārtosim tā, lai ērti un droši bū
tu ikvienam apmeklētājam.

Vita Artjomenko, 
Krustpils kultūras nama 
pasākumu organizatore

26. un 27. jūnijā Krustpils sa-
liņā notiks autokoncerti. Šis ir 
populārs pasākumu koncepts ša
jā laikā. Šie būs maksas koncer
ti, jo tikai tā iespējams nodroši
nāt sanitārā protokola prasībās 
un nepieļaut nevajadzīgu cilvē
ku drūzmēšanos. Kā arī Krustpils 
saliņā vieta automašīnu skaitam 
ir ierobežota, bet pietiekami lie
la, lai spētu nodrošināt lielu ap
meklētāju skaitu. Vienā auto
mašīnā var atrasties viens cil
vēks vai vairāki cilvēki no vienas 
mājsaimniecības.

Šie būs koncerti, kurus ap
meklētāji varēs vērot no saviem 
transportlīdzekļiem, ar kuriem 
ieradušies uz koncertu. Lai no
drošinātu skaņas kvalitāti, katram 
koncerta apmeklētājām būs pie
ejamas austiņas, kurās varēs dzir
dēt māksliniekus un viņu sniegu
mu. Biļetes cena attieksies uz vie
nu transportlīdzekli.  Pasākumu 
apmeklēt varēs tikai ar vieglajām 
vai apvidus automašīnām.

Vienā no vakariem būs ie
spēja dzirdēt Aijas Vītoliņas un 
Mārča Auziņa koncertprogram
mu „Krustojumi”. Otrā vaka
rā būs iespējams apmeklēt kon
certprogrammu „Par vasaru, 
puķēm un mīlestību”, kurā pie
dalās Māris Grigalis, Mārtiņš 
Ruskis, Dainis Skutelis, Kristīna 
Zaharoca, „Oranžo meiteņu trio”, 
deju grupa Ievas Kemleres vadī
bā, muzikālā grupa Jura Kristona 
vadībā. 

Biļetes uz koncertiem būs 
iespējams iegādāties „Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā. 
Plašāka informācija par koncer
tiem un biļešu tirdzniecību se
kos laika gaitā un tiks publicē
ta Jēkabpils Kultūras pārvaldes 
sociālajos tīklos un mājas lapā  
www.jkp.lv. 

Saistībā ar valstī noteiktajiem ierobežojumiem 
Jēkabpils Tautas nams Kino Mītnē ierobežotā apjo
mā atsāks demonstrēt kino seansus 23 apmeklētā
jiem. Pirmā izvēle filmu demonstrēšanā būs tām fil
mām, kuras bija skatītāju iecienītas un apmeklētas, 
kā arī tām, kuras Kino Mītnē nepaspēja demonstrēt. 

Rūpējoties par skatītāju drošību, personas ar re
dzamām elpošanas ceļu infekcijas pazīmēm – klepu 
un iesnām –, kā arī paaugstinātu ķermeņa tempera
tūru (pie ieejas apmeklētājiem tiks mērīta ķermeņa 
temperatūra) Jēkabpils Tautas namā netiks ielaistas. 
Tāpat apmeklētāji aicināti ievērot personu fiziskās 
distancēšanās noteikumus, ievērot higiēnas prasī
bas, nedrūzmēties pie ieejas un ierasties uz seansu 
laicīgi.

Kino Mītnē – Jēkabpils Tautas nama Lielajā zā-
lē – no 16. līdz 19. jūnijam tiks demonstrēta režiso-
ra Viestura Kairiša filma „Pilsēta pie upes”. Seansu 
sākums plkst. 17.30. 

Ansim ir nevainīga profesija  – daiļkrāsotājs  –, 
un viņš ir pieprasīts pie visām varām, kas nomai
nās īsā laika posmā pagājušā gadsimta 30. gadu bei
gās. Patosa pilnos ulmaņlaikus nomaina skarbie ko
munistu, tad nacistu režīmi. Viņa iecerētā ir ebreju 
meitene Zisla, taču jaunās sievietes tēvs liek mīlai 
šķēršļus. Sagadās tā, ka šajā laikā Anša dzīvē uzrodas 

arī glītā latviete Naiga. Starp trīs varām, kas sabradā 
Anša pilsētu, divām sievietēm, kas plosa viņa sirdi, 
iespējama tikai viena izvēle.

Režisora Viestura Kairiša filmas scenārijs tapis 
pēc Gunara Janovska tāda paša nosaukuma romāna 
motīviem. 

Galveno varoni Ansi filmā atveido Dāvis 
Suharevskis, viņa partneri ir lieliskie latviešu aktie
ri Agnese Cīrule („Homo Novus”, seriāls „Sarkanais 
mežs”) un Gundars Āboliņš („Homo Novus”, „Bille”), 
arī leģendārais lietuviešu aktieris Jozs Budraitis, kā 
arī čehu aktrise Brigita Cmuntova.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.  
Biļetes cena 3 €.



11 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 5 (298)

IZSTĀDES

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

BIBLIOTĒKĀS

No 18. maija Jēkabpils pilsētas bibliotēka un Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka atsākusi apmeklētāju apkalpošanu. Pakalpojumu sa
ņemšana tiek organizēta atbilstoši MK noteikumiem, nodrošinot 
apmeklētāju un darbinieku drošību. Bibliotēkas neapkalpo ap
meklētājus ar elpošanas ceļu slimību pazīmēm. Lai neveidotos 
drūzma un tiktu ievērota 2 metru distance, bibliotēkas darbinieki 
var lūgt atnākt vēlāk vai gaidīt ārpus bibliotēkas telpām, ievērojot 
2 metru distanci. Vairāk par to, kas jāievēro, apmeklējot bibliotē
ku, var meklēt bibliotēku mājas lapās www.jpb.lv un www.jgb.lv.

PAGARINĀTS RADOŠO DARBU 
KONKURSA „MANAI PILSĒTAI – 350” 
PROJEKTU IESNIEGŠANAS TERMIŅŠ

IZSTĀDĒ „VIENLAIKUS” SKATĀMI ŠTELMAHERU 
ĢIMENES RADOŠIE DARBI

ILZES STRĒLES FOTOIZSTĀDE „MANS 
TAUTASTĒRPS LATVIJĀ UN PASAULĒ”

LATVIJAS MĀKSLAS SKOLU AUDZĒKŅU DARBU 
IZSTĀDE „DĀRGUMI: KO STĀSTA TAUTASTĒRPS”

2020.  gadā Jēkabpils pilsēta 
svin savu 350.  dzimšanas dienu. 
Lai sveiktu ikvienu jēkabpilie
ti un pilsētas viesi svētkos, veici
nātu jēkabpiliešu radošo darbību 
un iesaistīšanos kultūras dzīves 
veidošanā, kā arī attīstītu dažā
du nozaru radošo mijiedarbību, 
1. aprīlī Jēkabpils Tautas nams iz
sludināja radošo darbu konkursu 
„Manai pilsētai – 350”. Konkursa 
nolikumam visatbilstošākie ie
sniegtie darbi tiks eksponēti iz
stādē „Manai pilsētai – 350”, ku
ras atklāšana notiks Jēkabpils 
Tautas namā 4. augustā.

Konkursa tēma ir „Mana 
Jēkabpils”  – tagadne un vēsture, 
nemitīgie procesi un mirkļa ap
stāšanās, attīstība un savstarpēja 
mijiedarbība. Konkursa izaicinā
jums – jebkādā radošā mākslas iz
teiksmes veidā atklāt savu piederī
bu pilsētai, atainot savu pilsētu no 
sava skatupunkta, radot paliekošu 
radošu darbu, kuru iespējams ie
kļaut izstādē „Manai pilsētai – 350”.

Konkursa mērķis ir veicināt 
jēkabpiliešu un Jēkabpils pilsētai 
piederīgo Latvijas iedzīvotāju ra
došo ideju attīstību, izaugsmi un 
lokālpatriotismu, kā arī veicināt 
iedzīvotāju iesaistīšanos kultūras 
dzīves veidošanā, attīstot radošo 
domāšanu un praktiskās iemaņas 
dažādu radošu mākslas projektu 
realizēšanā.

Konkursa nolikums publicēts 
mājaslapās www.jekabpils.lv un 
www.jkp.lv. Lūdzam rūpīgi ie
pazīties ar konkursa nolikumu. 
Konkursa darbu projektu jāie
sniedz elektroniski līdz 2020. ga
da 2.  jūlijam. Iesniegtos darbus 
izvērtēs žūrija 4 cilvēku sastāvā – 
Jēkabpils Kultūras pārvaldes pār
stāvji, Jēkabpils pilsētas pašvaldī
bas pārstāvis, Jēkabpils Mākslas 
skolas pedagogs.

Konkursa organizatoram ir 
tiesības mainīt projektu un darbu 
iesniegšanas termiņu, kā arī izstā
des norises laiku, ņemot vērā val
stī noteiktos ierobežojumus.

Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē marta sāku
mā tika atklāta Štelmaheru ģimenes – Aleksandra, 
Rutas, Jēkaba, Mētras un Sintijas – radošo darbu iz
stāde „Vienlaikus”. Saistībā ar valstī noteiktajiem ie
robežojumiem izstādes eksponēšanas laiks pagari
nāts līdz 31. jūlijam.

Izstāde „Vienlaikus” sniedz nelielu ieskatu 
Štelmaheru ģimenes divu paaudžu radošajā dia
logā. Tajā eksponētie mākslas darbi – fotogrāfijas, 
gleznojumi un teksti – tapuši dažādos laika pos
mos, taču izstādē gandrīz kā Rutas dzejolī „no kal
na skatoties, viss notiek vienlaikus”. Tikšanās, kopā 
noietais ceļš, sarunas, diskusijas par mākslu, dzīvi 
un pārlaicīgo atstāj iespaidu uz izstādes autoru dar
biem, veidojot starp tiem dialogu. 

Aleksandrs Štelmahers ir fotogrāfs, brīvmāks
linieks, strādā Štelmaheru fotokino studijā, Ruta 
Štelmahere ir gleznotāja un dzejniece, Jēkabpils 
Mākslas skolas skolotāja, kā arī viena no Jēkabpils 
Neatkarīgās kristīgās draudzes vadītājiem. Jēkabs 
Štelmahers – kino operators, fotogrāfs, strādā 
Štelmaheru fotokino studijā, pasniedzējs Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžā. Mētra Štelmahere ir fo
togrāfe un gleznotāja, pasniedzēja Jēkabpils Mākslas 
skolā un Jēkabpils Agrobiznesa koledžā, strādā 

Štelmaheru fotokino studijā, bet Sintija Kampāne
Štelmahere ir dzejniece, literatūrzinātniece un 
māksliniece, Krustpils pamatskolas skolotāja, kā arī 
Jēkabpils interešu apvienības „Literāts” vadītāja.

Izstāde Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē ska-
tāma līdz 31. jūlijam. No 9. jūnija izstādi iespējams 
aplūkot katru darba dienu plkst. 13.00 – 15.00 vai 
iepriekš saskaņojot apmeklējuma laiku pa tālr. 
20371536!

No 1. līdz 19. jūnijam vēsturiskajā Latvijas ban-
kas ēkā (Pormaļa ielā 11) būs apskatāma Ilzes Strēles 
fotoizstāde „Mans tautastērps Latvijā un pasaulē”. 

Ģimenes ārste, pediatre, biedrības „Mans tau
tastērps” valdes locekle Ilze Strēle ar fotografēšanu 
aizraujas kopš 1974. gada. Visvairāk patīk fotografēt 
dabu un cilvēkus, vienmēr apbūris tautastērpa krāš
ņums. Ilzes Strēles fotogrāfijas ir publicētas grāmatā 
„Mans tautastērps”.

Izstādi „Mans tautastērps Latvijā un pasaulē” 
veido fotogrāfijas un tautastērpa īpašnieku stāsti par 
tautastērpa ceļu līdz tā valkātājam – kāds to manto
jis no saviem senčiem, cits izvēlējies sev tuvu nova
du, mācījies tautastērpu darināt pats, to atjaunot vai 
meklējis meistarus.  

Par apmeklējuma laiku lūdzam iepriekš vieno
ties ar Jēkabpils pilsētas bibliotēku, zvanot uz tel. nr. 
29554991.

20. jūnijā plkst. 11.00 Pormaļa ielā 11 notiks 
Latvijas mākslas skolu audzēkņu darbu izstādes 
„Dārgumi: ko stāsta tautastērps” atklāšana. Izstādi 
veido Aizputes, Ogres, Jēkabpils, Rēzeknes, Rīgas 
Latgales priekšpilsētas mākslas skolu audzēkņu 
darbi. 

2018. gada nogalē Latvijas Nacionālais kultū
ras centrs rīkoja mākslas skolu audzēkņu vizuālās 
mākslas konkursu „Ko stāsta tautastērps”. Izstādes 
autori pētīja dzimtas vēsturi un ar to saistītos no

tikumus. Kolekcijā apskatāmi gan senie brunči no 
Mārča mājām Sēlijā, gan sastapto cilvēku stāsti un 
jaunradītie mākslas darbi. Dārgumus, kas eksponē
ti izstādē, vieno katra autora izceltais notikums vai 
pieredzētais.

Izstāde būs apskatāma līdz 20. jūlijam. Par 
apmeklējuma laiku lūdzam iepriekš vienoties 
ar Jēkabpils pilsētas bibliotēku, zvanot uz tel. nr. 
29554991.

BĒRNIEM

KONKURSS TEV, MANS MAZAIS DRAUGS! 
PALĪDZI MUMS RADĪT JĒKABPILS SUPERVARONI

Sveiciens pavasarī! Esam ga
tavi radīt un vēlamies iesaistīt 
arī jūs! Esam redzējuši daudz un 
dažādus supervaroņus, piemē
ram, Zirnekļcilvēku, Supermenu 
un Betmenu. Pienācis laiks radīt 
arī mums, Jēkabpils bērniem, sa
vu supervaroni. Tādēļ aicinām 
mūsu pilsētas bērnus piedalīties 
konkursā un radīt savu „Jēkabpils 
supervaroni”, kas kļūs par bērnu 
iemīļotu draugu dažādos pasāku
mos pilsētā šajā vasarā.

Jums, mīļie vecāki, jāiedves
mo savas mazās atvases uzzīmēt 
un radīt varoni.

Lai piedalītos konkursā:
1) uzzīmē, kāds varētu izskatī

ties Jēkabpils supervaronis; 
2) uzraksti, kāds vārds būs šim 

supervaronim;

3) uzraksti nelielu aprakstu, 
kāds ir šis supervaronis, kādas ir 
īpašās spējas, kas piemīt šim va
ronim, un brīnumainie, labie 
darbi, ko tas veic.

Šis darbiņš jāiesniedz līdz 
7. jūnijam! 

Darbus var iesūtīt elektro
niski (nofotografētu vai ieske
nētu) uz epastu info@jkp.lv vai 
Jēkabpils Kultūras pārvaldes FB 
lapas vēstulē.

Darbus var iesniegt arī 
Krustpils kultūras namā vai 
Jēkabpils Tautas namā, ieliekot 
tos aploksnē un atnesot uz kādu 
no namiem.  Namos būs novie
tota kaste, kurā atstāt aploksni. 
Darbus var iesniegt arī personī
gi, atdodot personīgi pasākumu 
organizatoram.

Pieteikumā jānorāda mazā 
autora vārds, uzvārds un vecāku 
kontakti.

Neskaidrību gadījumā zva
nīt Krustpils kultūras nama pa
sākumu organizatorei Vitai 
Artjomenko, tālr. nr. 22018831. 

JĒKABPILS KULTŪRAS PĀRVALDE 
IEGŪST FINANSĒJUMU FESTIVĀLA 
„LAIPA XI” REALIZĀCIJAI

Jēkabpils Kultūras pārvalde 
ieguvusi 1000,00  EUR lielu fi
nansējumu „Latvijas valsts me
žu” un Valsts Kultūrkapitāla fon
da atbalstītajā Zemgales kultūras 
programmas 2020 projektu kon
kursā amatierteātru festivālam 
„LAIPA XI”.

LAIPA ir tradicionāls, ilgga
dējs amatierteātru festivāls, kas 
Jēkabpilī notiek kopš 1999. gada, 
šogad  – 11.  reizi. Festivālu iecie
nījuši kā amatierteātri, tā skatītā
ji – jēkabpilieši un pilsētas viesi. 
Plānots, ka festivālā  „LAIPA XI” 

piedalīsies Latvijas labākie ama
tierteātri no Rīgas, Liepājas, 
Jelgavas, Valkas, Rēzeknes, Liel
vārdes, Lubānas, Jēkabpils.

 Projekta mērķis  – uzturēt 
amatierteātru kustību Latvijā un 
Zemgales reģionā, saglabājot to 
radīto nemateriālo kultūrvēstu
risko mantojumu, sekmēt teāt
ru jaunrades procesu attīstību, 
māksliniecisko kvalitāti. Festivālu 
plānots organizēt šī gada oktobrī.



12JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 5 (298) 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318. 

Foto: Jānis Lācis.

MOBILAIS MAMOGRĀFS
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu iz-

meklējumus tuvāk savai dzīvesvietai  – 
Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas Jēkabpilī ieradīsies 4. jūnijā pie Jēkabpils 
slimnīcas („NARVESEN”), Stadiona ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI 
pēc iepriekšēja pieraksta!

• Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaici
nājuma vēstuli no Nacionālā veselības die
nesta valsts skrīninga programmas ietvaros, 
izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma 

vēstule ir derīga 2  gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta no
rīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu – 2,85 EUR. 

Pieraksts notiek pa tālruni 27  86  66  55. 
Lūgums, pierakstoties uz izmeklējumiem, 
sagatavot personas kodu un kontakttālruņa 
numuru! Sīkāka informācija: www.mamo
grafija.lv vai uz epastu info@mamografija.lv.

Žanete Tiltiņa, Veselības veicināšanas koordinētāja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Krustpils pilī apmeklētājiem piedāvā
jam aplūkot vairākas izstādes. 

Muzeja izstāžu zālē apskatāma izstāde 
„100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”. Lai arī 
izstāde tika veltīta Latvijas simtgadei, šo
gad, kad pilsēta atzīmē 350. gadadienu, tā 
ir kā atgādinājums ikkatram no mums pa
skatīties uz Jēkabpili un jēkabpiliešiem ar 
patiesu lepnumu.

Pils Marmora zālē piedāvājam aplū
kot gleznas no Jēkabpils Vēstures muze
ja krājuma izstādē „Jēkabpils mākslinieka 
acīm”. Arī šo izstādi esam veltījuši pilsētas 
jubilejai. Tajā aplūkojamas 11 mākslinieku 
gleznas, gan vecmeistaru kā Otto Skulme 
un Emma Baltmane, gan pašreiz Jēkabpilī 
dzīvojošo mākslinieku darbi.

Pils skatu tornī skatāma fotoportretu 
izstāde „Mēs atgriezāmies”. Izstādē redza

mi jēkabpiliešu portreti, kuri pēc izsūtīju
ma Sibīrijā, atgriezušies Latvijā. Šie cilvēki 
izsūtījumā devās, vēl būdami mazi, un savu 
bērnību pavadīja Sibīrijā. 

Vēl vienā torņa stāvā aplūkojama izstā
de „Latgales artilērijas pulkam 100”. Pirmās 
Latvijas brīvvalsts laikā Latgales artilērijas 
pulks dislocējās Krustpils pilī. Izstāde vēsta 
gan par militāro, gan kultūras dzīvi, kas to
laik valdīja Krustpilī.

Kā vēl viena apmeklētajiem tiek piedā
vāta izstāde par Tautas fronti. Akcentējot 
Tautas frontes nozīmi Latvijas neatkarības 
atjaunošanā, kuras 30. gadadienu nosvinē
jām pavisam nesen, šī gada 4. maijā.

Krustpils pils apmeklētājiem atvērta 
septiņas dienas nedēļā. 

Ieva Aldiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

Komunikāciju nodaļas vadītājas p. i.

Jēkabpils sporta centrs informē, ka 
no 16. maija darbu atsākusi Jēkabpils 
Mežaparka kameršļūkšanas trase. Trases 
darba laiks – pirmdienās un otrdienās tra
se slēgta, trešdienās–piektdienās trase dar
bosies no plkst. 12.00 līdz 19.00, sestdienās 
un svētdienās – no plkst. 11.00 līdz 19.00. 
Kameru un pacēlāja noma – 5  €/stundā 
vienai personai. Skolēniem, personām ar 
invaliditāti, pensionāriem un daudzbērnu 
ģimenēm (uzrādot attiecīgā statusa aplie
cinošu dokumentu) tiek piemērota 50  % 

atlaide.
No 15.  maija Radžu ūdenskrātuves 

pludmales namiņā ir pieejama airu lai
vu un ūdens velosipēdu noma, savukārt 
no 29. maija – arī SUP dēļu noma. Nomas 
darba laiks peldsezonā ir katru dienu no 
plkst. 9.00 līdz 21.00.

Minēto pakalpojumu saņēmējiem lū
gums ievērot ārkārtējās situācijas laikā no
teiktos piesardzības un drošības pasāku
mus. Iznomājot inventāru, jāuzrāda perso
nu apliecinošs dokuments.

Jēkabpils Mežaparkā un stadionā 
„Vārpa” notiek Jēkabpils sporta centra or
ganizētie koptreniņi sporta speciālistes 
Daces Valteres vadībā.

Otrdienās, ceturtdienās plkst. 11.00 
Jēkabpils Mežaparkā tiek organizēta zemas 
un vidējas slodzes vingrošana vispārējai 
organisma tonizēšanai. Savukārt otrdienās 
pl. 18.00 Jēkabpils Mežaparkā un ceturt
dienās pl. 18.00 stadionā „Vārpa” notiek vi
dējas un augstas intensitātes treniņi vispā

rējās fiziskās sagatavotības uzlabošanai.
Jaunajiem dalībniekiem iepriekš jāpie

sakās pie treniņu vadītājas Daces Valteres 
pa tālr. 29885857. Nodarbības ir bez maksas.

Visiem treniņu dalībniekiem jāievēro 
Nosacījumi koptreniņu dalībniekiem ār
kārtas situācijā pēc 12. maija  un vēlams ie
pazīties arī ar noteikumiem „Par fiziskajām 
aktivitātēm, pulcējoties sporta norišu vie
tās ārkārtējās situācijas laikā no 2020. gada 
12. maija”.

Pēc Covid19 ierobežoju
mu mīkstināšanas no 2020. 
gada 18. maija Jēkabpils 
Vēstures muzejs (Krustpils 
pils un muzeja brīvda
bas nodaļa „Sēļu sēta”) un 
Tūrisma informācijas centrs 
atkal vēruši savas durvis vaļā 
apmeklētājiem.

Iepriekš savs apmeklē
jums muzejā nav jāpiesaka. 
Tomēr vēršam interesentu 
uzmanību tam, ka muzejs ir 
atvērts tikai individuālajiem 
apmeklētājiem un apmeklē
tāju grupām (vienas mājsaim
niecības locekļiem). Grupu 
apmeklējums (arī līdz 25 personām) nebūs 
pieejams vismaz līdz 2020. gada 9. jūnijam.

Vēlamies atgādināt, ka Krustpils pilī 
turpinās remontdarbi, līdz ar to pils A kor
puss (kungu māja) apmeklētājiem nav pie
ejams. Neraugoties uz to, muzeja piedāvā
jums ir gana plašs un daudzveidīgs. Šobrīd 
pilī apskatāmas izstādes „100 iemesli le
poties ar Jēkabpili”, „Jēkabpils mākslinie
ka acīm”, ekspozīcijas „Krustpils pils kalpo
tāji”, „Guvernantes istaba”, ekspozīcija par 
„Daugavu”, iespēja nokāpt pils viduslaiku 
pagrabos un uzkāpt skatu tornī.

Jēkabpils Vēstures muzejs, verot dur
vis apmeklētājiem, piedalās kopējā muzeju 

informatīvajā kampaņā #TiekamiesTagad. 
Tās ietvaros apmeklētāju ērtībai muzejā būs 
izvietoti spilgti dzelteni vienota dizaina un 
informācijas materiāli, kas veidoti saska
ņā ar valstī noteiktajām sanitārā protokola 
prasībām un aicina apmeklētājus rūpēties 
par sev un apkārtējiem drošu viesošanos 
muzejā. Kampaņu organizē Latvijas mu
zeju biedrības biedri. Vairāk informācijas:  
muzeji.lv 

Jēkabpils Vēstures muzeja un TIC 
darba laiks: P.–Pk. 9.00–18.00, S.–Sv. 
10.00–17.00

Ieva Aldiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

Komunikāciju nodaļas vadītājas p. i.

Datums Laiks Vieta Pasākums Ieejas maksa

1.–19.06.
Vēst. Latvijas 
bankas ēka 
(Pormaļa 
ielā 11)

Ilzes Strēles fotoizstāde „Mans 
tautastērps Latvijā un pasaulē” (sadarbībā 
ar biedrību „Mans tautastērps”)
Izstādes apskate, iepriekš vienojoties ar 
Jēkabpils pilsētas bibliotēku, tel. 29554991

Bez maksas

10.06. 19.00
Krustpils 
kultūras 
nama āra 
balkons

Dzīvās mūzikas koncerts „Muzikālais 
balkoniņš”. Uzstājas jauniešu grupa 
„Mūziķi no Jēkabpils”

Bez maksas

20.06.–20.07. Vēst. Latvijas 
bankas ēka 
(Pormaļa 
ielā 11)

Latvijas mākslas skolu audzēkņu darbu 
izstāde „Dārgumi: ko stāsta tautastērps”
Izstādes apskate, iepriekš vienojoties ar 
Jēkabpils pilsētas bibliotēku, tel. 29554991

Bez maksas

20.06. 11.00
Latvijas mākslas skolu audzēkņu darbu 
izstādes „Dārgumi: ko stāsta tautastērps” 
atklāšana 

Bez maksas

21.06.

12.00 Bebru mikrorajons
13.30 Krasta iela 61
15.00 Kena parka estrāde
17.00 Palejas ielas skvērs
19.00 Vecpilsētas laukums

Ielīgošana. 
Īskoncerti ar Dailes teātra aktieriem 
„Skroderdienas manā pagalmā”

Bez maksas

21.–24.06. Vecpilsētas 
laukums Akcija „Iepin Jāņu vainagā” Bez maksas

26.06. 21.00 Krustpils 
saliņa

Autokoncerts. Aija Vītoliņa un  Mārcis 
Auziņš koncertprogrammā „Krustojumi”

Biļetes „Biļešu 
Paradīzes” kasēs 
un internetā

27.06. 22.00 Krustpils 
saliņa

Autokoncerts. Koncertprogramma „Par 
vasaru, puķēm un mīlestību”

Biļetes „Biļešu 
Paradīzes” kasēs 
un internetā

09.06.–31.07.
Jēkabpils 
Tautas 
nams, Baltā 
zāle

Štelmaheru ģimenes gleznu un 
fotogrāfiju izstāde „Vienlaikus”
Katru darba dienu plkst. 13.00–15.00 vai 
iepriekš saskaņojot apmeklējuma laiku pa 
tālr. 20371536!

Bez maksas

16.–19.06. 17.30 Jēkabpils 
Tautas nams Viestura Kairiša filma „Pilsēta pie upes”

3 €
Biļetes Jēkabpils 
Tautas nama 
kasē

PĀRCELTO PASĀKUMU NORISES DATUMI UN LAIKI
#TIEKAMIESDRĪZ

KULTŪRAS PASĀKUMI JŪNIJĀ

Iegādātās biļetes ir derīgas pārceltajos datumos!

Datums Pasākums Vieta

8.09. Humora apvienības „Greizais spogulis” izrāde „50 smieklīgā nokrāsas” KKN
19.09. Izrāžu apvienības „Pannas Teātris” izrāde „Sieviete kā konfekte” JTN

20.09. „Leģendas dzimšana”.  
Raimonda Paula daiļrades sākums muzikālā vīzijā KKN

12.10. Deju projekta „Luminous Wizards” neona šovs „Atpakaļ nākotnē” JTN
14.10. Raimonda Paula un Dināras Rudānes koncerts  „Viņa un Viņš” JTN
23.10. Baibas Sipenieces-Gavares stāvizrāde „Vienreiz jau var” KKN

Tiek precizēts Izrāde „Viņi melo labāk jeb randiņš ar 50 gramiem balzama” JTN
25.10. Nākotnes cirks „Cirks no citas planētas” JTN
30.10. Krievu drāmas teātris „Graņonka” KKN
22.11. Cirka izrāde „Ar Transformeru” KKN

27.03.2021. Koncerts „Latviešu Kino dziesmas” KKN

21.08.2021. Starptautiskais blūza festivāls „Jēkabpils Blūza dienas” Krustpils 
saliņa

NO 2020. GADA 18. MAIJA JĒKABPILS VĒSTURES 
MUZEJS UN TIC ATVĒRTI APMEKLĒTĀJIEM

IZSTĀDES KRUSTPILS PILĪ

JĒKABPILS MEŽAPARKĀ DARBOJAS KAMER
ŠĻŪKŠANAS TRASE UN PELDLĪDZEKĻU NOMA

ATSĀKUŠIES JĒKABPILS SPORTA CENTRA 
ORGANIZĒTIE KOPTRENIŅI

NO 1. JŪNIJA JĒKABPILS PILSĒTĀ TIKS ATSĀKTA 
1. MARŠRUTA AUTOBUSU KUSTĪBA

SIA „Jēkabpils autobusu parks” informē, ka no 1. jūnija Jēkabpils pilsētā tiek atsāk
ta 1. maršruta autobusu kustība.

Sakarā ar ielu remontdarbiem Jaunajā ielā, maršruts tiek novirzīts pa Nameja ie
lu.  Pieturas „Nameja iela”, „Viesītes iela”, „Nākotnes iela” un „Zaļā iela” no Viesītes, 
Viestura un Jaunās ielas tiek pārceltas uz Nameja ielu.

Tāpat atgādinām, ka 3. un 8.maršruta autobusi turpina kursēt svētdienas grafikā 
līdz turpmākajam rīkojumam).

Tālrunis informācijai: 65237730, 29182383
SIA „Jēkabpils autobusu parks”


